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Ruszył Luboński Uniwersytet Trzeciego Wieku
Uroczystym Gaudę Mater Polonia w prze
pięknym wykonaniu chóru Bard rozpo
częła się w Gimnazjum nr 2 uroczystość 
inauguracji roku akademickiego na Lu- 
bońskim Uniwersytecie III Wieku. Na tę 
okoliczność przybyli zaproszeni goście, 
a wśród nich JM Rektor AWF prof. dr 
hab. Jerzy Smorawiński, JM Pro-Rektor 
UAM prof. dr hab. Andrzej Lesicki, Bur
mistrz z Radą Programową LUTW, Prze
wodniczący Rady Miasta Luboń i inni. 
Jako społeczność akademicka Lubońskie- 
go Uniwersytetu III Wieku cieszymy się, 
że powołanie przez Burmistrza Miasta 
Luboń naszej instytucji wpisuje się we 
współczesny trend dostrzegania roli i zna
czenia osób w średnim i starszym wieku 
w rozwój naszego kontynentu, kraju mia
sta. Miło mi poinformować, że rok 2012 
jest w UE decyzją Parlamentu Europej
skiego tematycznie związany z Uniwer
sytetami III Wieku i budowaniem sieci po
wiązań między młodszym i starszym po
koleniem. Nie da się bowiem budować 
trwałej wspólnoty lokalnej, narodowej, 
europejskiej bez integracji społecznej i pa
miętania o przeszłości w oparciu o do
świadczenia lat ubiegłych.
Są takie chwile w życiu Burmistrza 
Miasta, kiedy troski dnia codziennego, 
problemy trapiące samorząd schodzą na 
dalszy plan, zaś serce i myśli wypełnia

-------------------------- Mikołaj Tomaszyk

duma i radość. Te uczucia towarzyszą 
mi w dniu dzisiejszym, gdy widzę ak
tywne osoby, które z entuzjazmem odpo
wiedziały na przygotowany przez Radę 
Programową Luboński Uniwersytet III 
Wieku. Pragnę podkreślić, że z chwilą 
złożenia ślubowania na urząd Burmistrza 
Miasta Luboń powołanie Uniwersytetu 
III Wieku w naszym mieście było dla 
mnie jednym z ważniejszych prioryte
tów obecnej kadencji. Cieszę się, że ten 
pomysł spotkał się z Państwa zaintereso
waniem -  powiedział Burmistrz Miasta 
Luboń podczas inauguracji.
W trakcie uroczystości głos zabrali też 
rektorzy, którzy potwierdzili, że obejmują 
patronatem swoich uczelni nasz LUTW. 
Po okolicznościowych wystąpieniach na
stąpiła immatrykulacja -  wręczenie in
deksów wszystkim studentom LUTW. 
Tradycja akademicka zobowiązuje do 
wygłoszenia wykładu inauguracyjnego. 
Ten zaszczyt przypadł prof. dr hab. Ja
nuszowi Karwatowi, który przybliżył te
mat: Lubonianie w walce o Niepodległą. 
Na zakończenie uroczystości ponow
nie zabrzmiał chór BARD, który wyko
nał Gaudeamus. Następnie po oficjalnej 
części rozpoczęliśmy Senioralia 2011. 
Występ zespołu TON z Ośrodka Kultury 
zachęcił wielu do radosnego przytupy
wania nogą. Seniorzy mogli zapisać się

Kolorowy autobus z uczestnikami Senioraliów 
2011
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na grupy zajęciowe, zrobić zdjęcia do 
indeksów i nacieszyć się z bycia razem. 
W piątek po ulicach Lubonia jeździł rów
nież wesoły autobus Seniorów.
W ramach organizowanych po raz pier\^| 
szy w naszym mieście Senioraliów -  dni 
promocji integracji społecznej, autobus 
zawitał na nowy ryneczek, pod Szkołę 
Podstawową nr 3 i Gimnazjum nr 1, pod 
Urząd Miasta i do Urzędu oraz na salę 
Lacerta, gdzie Burmistrz wręczał medale 
Prezydenta RP parom za długoletnie po
życie małżeńskie. W Luboniadzie wzięli 
udział członkowie Towarzystwa Miłośni
ków Miasta Luboń, Zespół Szarotki, ka
barety: Ryczka, Humoreska-Makabreska 
i Aktywny Senior.
Wspólnym śpiewom, występom, popi
som gwary poznańskiej nie było końca. 
Następne Senioralia odbędą się w Lubo
niu za rok.

Do Redakcji Informatora Miasta Luboń

Z  powodów, które przemilczę, wpadłam w przerażający marazm. Zmuszona koniecznością wykupienia leków, odwiedziłam ko
lejny raz aptekę, skąd wróciłam z „Informatorem Miasta Luboń". W taki oto sposób, całkiem przypadkowy, dowiedziałam się 
o utworzeniu w naszym mieście Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Od razu zapałałam chęcią uczestniczenia w tym przedsięwzięciu, 
jednak zwlekałam z decyzją do ostatniego dnia zapisów. Jestem osobą pracującą w Poznaniu, więc ze względu na ten fakt miałam 
wątpliwości, czy zdołam pogodzić aktywność zawodową z realizacją swoich pasji, które mam nadzieję rozwijać jako „studentka ” 
naszego Uniwersytetu.

O słuszności swojej decyzji przekonałam się ju ż  podczas uroczystości inauguracji roku akademickiego, ponieważ ju ż  pierwszego 
dnia zawarłam nowe, ciekawe znajomości. Wracając do domu z indeksem w przysłowiowej kieszeni, czułam się dowartościowa
na. Tego właśnie potrzebowałam. Następnego dnia przechodziłam koło przystanku autobusowego przy siedzibie Straży Pożarnej 
w naszym mieście, gdy nadjechał autobus, ozdobiony kolorowymi kwiatami, z napisem „LUBONIADA Wysiedli z niego koloro
wi, uśmiechnięci i rozśpiewani ludzie, którzy przechodzącym mieszkańcom oraz robiącym właśnie zakupy, zaprezentowali swoisty 
koncert piosenek znanych i łubianych. Niektórzy z przechodniów przyłączyli się do wspólnego śpiewania. Zachęcona przez uczest
ników „ Wesołego Autobusu "przyłączyłam się do grupy i razem z nimi odwiedziłam jeszcze kilka miejsc w Luboniu.

Taka akcja to w naszym mieście nowość, więc niektórzy patrzyli ze zdumieniem i niedowierzaniem, inni zaś przyłączali się do 
wspólnego śpiewu i machali radośnie na pożegnanie. Dla mnie było to nowe, zabawne, ale i pouczające przeżycie, ponieważ mo
głam zobaczyć na własne oczy, że życie seniora wcale nie musi być nijakie. Ludzie, którzy brali udział w całej tej akcji, robili to 
z pasją i radością, zwłaszcza panie w bajecznie kolorowych spódnicach, wyróżniające się w jesiennej scenerii. W ten przypadkowy 
sposób pozbyłam się strachu przed nieuchronnym upływem czasu. Przekonałam się, że słowa, które kiedyś przeczytałam, nie są 
tylko sloganem: „ człowiek jest tak długo młody, dopóki ma marzenia ”, a ja  dodam do tego jeszcze możliwość realizacji swoich 
pasji, a to można czynić w każdym wieku.

Z podziękowaniami dla władz miasta Elżbieta Gorczyńska



Szanowni Mieszkańcy Lubonia

Z ogromnym żalem i niedowie
rzaniem przyjęliśmy wia
domość o śmierci Włodzimierza 

Kaczmarka -  Burmistrza Miasta 
Luboń w latach 1990-2006, dok
tora ekonomii, wybitnego samo
rządowca, dobrego pracodawcy, 
&lowieka niezwykle prawego, 
^wielkiej osobowości i pełnego 
szacunku dla innych. Włodzimierz 
Kaczmarek -  zawsze uśmiechnięty, 
zawsze życzliwy, mądry i dobry. 
Taki pozostanie w naszej pamięci. 
Na zawsze.

red. nacz. Regina Górniaczyk

W numerze:
str. 2 ,3 ,9 ,1 3 ,1 9 -Aktualności
str. 4 -7 ,12  - Urząd Miasta
str. 8- Wydział Spraw
Komunalnych
str. 10-11 - Rada Miasta
str. 11 - Konsultacje społeczne
str. 12 - Urząd Stanu Cywilnego
str 14 - Ochrona środowiska
str. 15 - Młodzieżowa Rada Miasta
str 16 - Porada prawna
str 1 7 -1 8 -Sportowy Luboń
str 20 - Nasze dzieje
str. 21 - Działają w Luboniu
str. 22 - Transport
str. 22 - Policja
str. 23 - Z Powiatu Poznańskiego
str 24 - Straż Pożarna
str 24 - Straż Miejska
str. 25 - Co słychać
w przedszkolach
str 26-27 - Biblioteka Miejska
str 27-31 Co słychać w szkołach
str. 30 Luboński Uniwersytet
Trzeciego Wieku
str 32-35 Ośrodek Kultury

Ze smutkiem i  żalem 
przyjęliśmy wiadomość, 
że w dniu 25.10.2011 r. 
odszedł od nas 
dr Włodzimierz Kaczmarek 
Burmistrz Miasta Luboń 
w latach 1990-2006.
Człowiek z zasadami, 
samorządowiec o niekwes
tionowanych zasługach 
dla samorządu lubońskiego, 
radny Rady Miasta Luboń 
w latach 2006-2011.
Żegnamy Go z wielkim żalem i  smutkiem. 

Rodzinie i  Bliskim składamy wyrazy współczucia

Dariusz Szmyt
Burmistrz Miasta Luboń
oraz Pracownicy Urzędu Miasta Luboń

Marek Samulczyk
Przewodniczący Rady Miasta Luboń 
wraz z Radnymi

Ośrodek Kultury w Luboniu 
i redakacja Informatora Miasta Luboń

Pogrzeb Włodzimierza Kaczmarka
-------------------------- --------------------------------------------------- Regina Górniaczyk

W piątek 28 października pożegnaliśmy 
na cmentarzu parafialnym w Żabikowie dr 
Włodzimierza Kaczmarka- byłego Burmi
strza Miasta Luboń. Rodzina, oficjalne de
legacje z podpoznańskich gmin, powiatu, 
województwa, licznie zgromadzeni mie
szkańcy oraz przyjaciele towarzyszyli mu

Uroczystości pogrzebowe na cmentarzu w Żabikowie
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w tej ostatniej drodze. Wraz z Jego odej
ściem kończy się pewien etap w historii 
naszego miasta. Odszedł od nas samo
rządowiec z krwi i kości, doświadczony 
przełożony, społecznik, burmistrz zasłużo
ny dla Lubonia -  wspominał nad grobem 
obecny burmistrz Dariusz Szmyt. ■
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KONSULTACJE Z MIESZKAŃCAMI
MIASTA LUBOŃ

W SPRAWIE ZMIANY NAZW ULIC
Rada Miasta Luboń i Burmistrz Miasta Luboń rozważają możliwość zmiany nazw ulic:
• Mariana Buczka * Małgorzaty Fornalskiej • Władysława Hibnera • Kozińskiego • Henryka Rutkowskiego• 22 Lipca
• Walki Młodych • Faustmana * Kurowskiego * Lemańskiego • Jana Mazurka * Migalli • Jana Panka • Władysława Skóry
Wobec powyższego zapraszamy mieszkańców Miasta Luboń do zgłaszania uwag i propozycji nowych nazw wg załączonej ankiety. 
Ankiety należy składać osobiście w Urzędzie Miasta (parter - hol główny) w terminie do dnia 30 listopada 2011r.

Poniżej krótka charakterystyka patrona.
NAZWA ULICY Charakterystyka patrona
Mariana Buczka Marian Buczek (1896-1939)

Czołowy działacz Komunistycznej Partii Polski (KPP). W Moskwie, dokąd wielokrotnie tajnie wyjeż
dżał, ukończył Międzynarodową Szkołę Leninowską oraz szkołę polityczno- wojskową kierowaną przez £  
K.Świerczewskiego, zdobywając kwalifikacje do organizowania sabotażu, zamachów i strajków. Po nie
legalnym przekroczeniu granicy XI11931 obejmuje kierownictwo Centralnego Wydziału Wojskowego przy 
Komitecie Centralnym KPP Wielokrotnie aresztowany i więziony. Zginął w walce z Niemcami.

Małgorzaty Fornalskiej Małgorzata Fornalska (1902-1944)
W wieku 16 lat związała się z wrogiem, wstępując do opowiadającej się przeciwko niepodległości Polski, 
Socjaldemokracji Królestwa Polski i Litwy. W 1920 roku, wstępuje w szeregi Armii Czerwonej. 
Wyspecjalizowana była w szkoleniu bolszewickiej agentury, mającej przenikać w struktury polskich or
ganizacji społecznych. Za tą działalność spędziła kilka lat w więzieniu. Aresztowana dwukrotnie. W roku 
1935 i w roku 1936 za działalność przeciwko Państwu Polskiemu. Po napaści Niemiec na Polskę, osta
tecznie opuściła polskie więzienie .Współredagowała propagandowe bolszewickie pisma i pracowała jako 
nauczycielka.
Współzałożycielka PPR. Aresztowana przez hitlerowców, została rozstrzelana w Warszawie na Pawiaku.

Władysława Hibnera Władysław Hibner (1893-1926)
Antypolską działalność rozpoczął już w roku 1912 . Od 1918r. członek KPP Za działalność przeciwko
Polsce skazany został przez niezawisły Sąd na 5 lat więzienia. W wyniku wymiany więźniów politycznych 
pomiędzy Polską, a ZSRR wyszedł na wolność. W roku 1924 został nielegalnie przerzucony do Polski. 
Zasłynął z próby zamachu na współpracownika polskiej policji Józefa Cechnowskiego. Za udział w zabiciu 
polskiego policjanta skazany został na śmierć.

Kozińskiego Władysław Koziński (1897-1944)
Zorganizował komórkę KPP na terenie zakładów ziemniaczanych w Luboniu, której byt sekretarzem w 
latach 1930-38. Z ramienia Komitetu Dzielnicowego KPP sprawował opiekę nad drużyną „Czerwonego 
Harcerstwa” w Luboniu. W 1943 organizuje PPR. W 1944r. przebywa w Obozie Żabikowskim i Gross Ro- 
sen, gdzie zginął.

Henryka Rutkowskiego Henryk Rutkowski (1903-1925)
Od 1922r. Członek Komunistycznego Związku Młodzieży Polskiej- młodzieżowej przybudówki opowiada
jącej się przeciwko niepodległości Polski. Zasłynął z próby zamachu na współpracownika polskiej policji 
Józefa Cechnowskiego. Za udział w zabiciu polskiego policjanta skazany na śmierć.

22 Lipca Święto państwowe ustanowione na pamiątkę objęcia przez komunistów władzy w Polsce w 1944r. Znie
sione po upadku komunizmu.

Walki Młodych „Walka Młodych” była pismem stanowiącym organ Związku Walki Młodych - młodzieżowej przybudówki 
agenturalnej Polskiej Partii Robotniczej. Pismo powstało w roku 1943. Pierwszą jego redaktorką była 
opowiadająca się przeciwko niepodległości Polski, Hanka Sawicka. Po jej śmierci redakcję objął sowiecki 
agent, byty II sekretarz stalinowskiego Komsomołu we Lwowie, Janek Krasicki. Celem pisma było sze
rzenie komunistycznej propagandy wśród środowisk młodzieżowych i przyciąganie na stronę współpra
cujących z Sowietami kolaborantów, najbardziej aktywnej części młodzieży. Na łamach pisma pojawiały 
się artykuły atakujące legalny rząd londyński, wzywające ludzi podziemia do opuszczania swoich formacji 
wojskowych, popierające trwały sojusz z Armią Czerwoną. Po wojnie “Walka Młodych” została wzno
wiona jako dwutygodnik Zarządu Głównego Związku Młodzieży Polskiej. Od roku 1957 stanowiła organ 
Związku Młodzieży Socjalistycznej, by później przekształcić się w tygodnik społeczno-polityczny Związku 
Socjalistycznej Młodzieży Polskiej. Pismo zakończyło swoje istnienie dopiero w roku 1990. Przez całe lata 
komunizmu, w zależności od obowiązującej linii i chwilowej koni unktury, „Walka Młodych” stanowiła ko
munistyczną tubę, mającą oddziaływać na młodych Polaków.

4 10 (142) październik 2011



INFORMATOR Miasta Luboń URZĄDJMIASTA

Faustmana Jan Faustman (1904-1944)
Mieszkaniec Lasku k/Poznania. W okresie międzywojennym wstąpił do KPR podczas okupacji hitler. 
został członkiem komórki PPR w Luboniu. Aresztowany przez hitlerowców, zginął w obozie w Gross- 
Rosen.

Kurowskiego Ignacy Kurowski (7-1944)
Mieszkał w Luboniu. W 1943r. został członkiem tam. Komitetu Dzielnicowego PPR. Tworzył zbrojne struk
tury ruchu komunistycznego (późniejszą Gwardię Ludową). Aresztowany przez hitlerowców, zginął w 
obozie w Mauthausen.

Lemańskiego Józef Lemański (1891-1969)
Od 1927r. Członek Komunistycznej Partii Francji. W 1935r. Osiadł w Luboniu. Pełnił funkcję sekretarza 
komórek KPP w Luboniu i Żabikowie. Od 1943r. Należał do PPR. W latach 1945-57 był członkiem luboń
skich władz PPR i PZPR. Zmart w Luboniu.

Jana Mazurka Jan Mazurek (1904-44)
W latach 1921-25 i 1929-33 pracował w zakładach H.Cegielskiego. Od 1929 r. Działacz KPP i związków 
zawodowych. W jego mieszkaniu w Luboniu działała tajna drukarnia. W 1940r. odbyło się zebranie za
łożycielskie podziemnej organizacji komunistycznej ( podjęła ona działania sabotażowe). W 1942r. został 
sekretarzem Komitetu Powiatowego PPR. Dwa lata później powołał pow. dowództwo Gwardii Ludowej. 
Aresztowany przez hitlerowców, został rozstrzelany w obozie w Żabikowie.

Ip lig a lli Zbigniew Migalla (7-1944)
Mieszkał w Żabikowie. W okresie okupacji był członkiem tamt. Komórki PPR. Został za to aresztowany 
przez hitlerowców. Zginął podczas próby ucieczki z obozu żabikowskiego.

Jana Panka Jan Panek (?-- ok. 1944)
Mieszkał w Luboniu. W latach międzywojennych był członkiem KPR w czasie okupacji hitlerowskiej 
wstąpił do PPR. Zginął w obozie koncentracyjnym.

Władysława Skóry Władysław Skóra (7-1945)
Mieszkał w Luboniu. Członek komórki PPR. Aresztowany wraz z synem, zginął w obozie koncentracyjnym 
w Gusen.

Opracowano na podstawie: Patroni wielkopolskich ulic, zebrał i opracował Paweł Anders. Wydawnictwo Wojewódzkiej Biblioteki Publicz-
nej i Centrum Arimacji Kultury Poznań 2006r. • Informacji pozyskanych od pana Stanisława Malepszaka zamieszkałego w Luboniu • Wieści 
Lubońskich Listopad 1998r. wydanie nr 11 (s.17) • Strony internetowej: www.pomnikihanby.pl

Wycięte ankiety należy składać osobiście w Urzędzie Miasta (parter- hol główny) w terminie do dnia 30 listopada 2011 r.

Urząd Miasta Luboń 
PI. E. Bojanowskiego 2

62-030 Luboń

ANKIETA
dotycząca zmiany nazw ulic w Luboniu:

• Mariana Buczka
• Małgorzaty Fornalskiej
• Władysława Hibnera
• Kozińskiego
• Henryka Rutkowskiego
• 22 Lipca
• Walki Młodych
• Faustmana
• Kurowskiego
• Lemańskiego
• Jana Mazurka
« Migalli
• Jana Panka
• Władysława Skóry
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Szkolne święto
------------------------------------------------------------------------------- Mikołaj Tomaszyk

W  Dniu Edukacji Narodowej Burmistrz złożył życzenia nauczycielom i pra
cownikom administracyjnym lubońskich szkół.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej skła
dam serdeczne podziękowania za dotych
czasową pracę, wkład wniesiony w uzy
skiwane przez szkołę efekty w dziedzinie 
nauczania, wychowania i opieki. Cieszy 
mnie fakt, że są ludzie tacy jak Państwo, 
pełni energii, uporu i wytrwałości w na
uczaniu i kształtowaniu młodych charak
terów. Życzę Państwu spełnienia wszyst
kich planów i zamierzeń, zadowolenia 
z wykonywanej pracy, twórczych ini
cjatyw, a wraz z nimi dalszego rozwoju 
placówki -  napisał w okolicznościowym 
liście do nauczycieli Burmistrz Dariusz 
Szmyt. Burmistrz podziękował również 
pracownikom obsługi administracyjnej za

zaangażowanie w jak najlepsze funkcjo
nowanie zaplecza każdej placówki. 
Burmistrz i jego zastępcy odwiedzili każ
dą szkołę i przedszkole, których organem 
prowadzącym jest miasto Luboń.
Każda ze szkół przygotowała program ar
tystyczny połączony z mianowaniem no
wych uczniów, wręczaniem nagród Bur
mistrza Miasta i gratulacji za uzyskanie 
nowych stopni awansu zawodowego. 
Przypomnijmy, że w czterech szkołach pod
stawowych i dwóch gimnazjach, dla któ
rych organem prowadzącym jest Miasto 
Luboń uczy się 2.998 uczniów, zatrud
nionych jest 274 nauczycieli i 65 pracow
ników administracji i obsługi.

Lubońskie placówki oświatowe są do
brze przygotowane do realizacji zadań 
w roku szkolnym 2011/2012. W kolejnych 
miesiącach realizowanych będzie wiele 
ważnych przedsięwzięć: termomodemiza- 
cja budynków użyteczności publicznej, 
wszystkie szkoły zostały objęte progra
mem finansowania zewnętrznego w zakre
sie zajęć pozalekcyjnych i wzbogacenia 
bazy dydaktycznej.

W gimnazjach realizowany jest program 
„Zagrajmy o sukces”, a w szkołach pod
stawowych szeroko zakrojone progra
my nastawione na indywidualną pracę 
z uczniem, poszerzającą jego zaintereso
wania.

Na oświatę łącznie wydajemy z naszeę^  
budżetu kwotę blisko 30 milionów z IW 
tych, co stanowi połowę ogólnych wy
datków budżetowych. ■

|Mapa Lubonia
Informujemy, że w Ośrodku Kultury w Luboniu można kupić mapę, zawierającą plan Lubo
nia ze spisem ulic i lubońskich firm usługowych oraz mapę powiatu poznańskiego. Cena 6 
złotych.

Info 
I nia 
I zlot

. Jako mieszkaniec ul. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

- przeciwny zmianie nazwy ulicy - za zmianą nazwy ulicy

Mariana Buczka □ □

Małgorzaty Fornalskiej □ □

Władysława Hibnera □ □

Kozińskiego □ □

Henryka Rutkowskiego □ □

22 Lipca □ □

Walki Młodych □ □

Faustmana □ □

Kurowskiego □ □

Lemańskiego □ □

Jana Mazurka □ □

Migalli □ □

Jana Panka □ □

Władysława Skóry □ □

2. Uwagi ( w tym propozycja nadania nowych nazw ulic):

* Odpowiednie zaznaczyć w obrębie znaku □
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Środki z odszkodowania są już na koncie
------------------------------------------------------------------------------- Mikołaj Tomaszy k

AAiasto Luboń wygrało w kolejnej instancji proces w sprawie stref ogra
niczonego użytkowania F-16.

W drugiej instancji Sąd Apelacyjny w Po
znaniu podtrzymał wyrok w sprawie przy
znania miastu odszkodowania za obniże
nie wartości nieruchomości znajdujących 
się w strefach ograniczonego użytko
wania. Miasto domagało się zasądzenia 
od pozwanego Skarbu Państwa konkret
nej kwoty tytułem zadośćuczynienia za 
rynkowy ubytek wartości nieruchomo
ści stanowiących naszą własność, poło
żonych w strefie ograniczonego użytko
wania dla lotniska wojskowego Poznań- 
Xrzesiny.
ponadto Miasto motywowało również, że 
w pewnych budynkach, których jest wła
ścicielem, musi ponieść dodatkowe kosz
ty związane z robotami budowlanymi, 
które mają docelowo ograniczyć uciąż
liwości wywołane przekroczeniem do
puszczalnego natężenia hałasu w związ
ku z działalnością lotniska.
W uzasadnieniu do wyroku z czerwca bie
żącego roku sąd przyznał, że właściciele 
nieruchomości o funkcji mieszkaniowej, 
położonych w granicach stref ograniczo
nego użytkowania, jak i ich potencjalni 
nabywcy, muszą liczyć się z odpowied
nimi niedogodnościami, tak w sposobie 
zagospodarowania, jak i w sposobie ich 
użytkowania. Sąd stwierdził jednak, że 
sąsiedztwo lotniska nie spowodowało na
tomiast spadku wartości nieruchomości 
o przeznaczeniu komercyjnym. 
Zasądzone środki wpłynęły już na konto 
miasta. Ich podjęcie będzie możliwe po 
rozpatrzeniu ewentualnej kasacji, którą

może złożyć do sądu wyższej instancji 
Wojskowy Zarząd Infrastruktury. Od po
czątku roku sprawa regulacji stref lotów 
F-l 6 nabrała nowego tempa. Z inicjatywy 
Burmistrza Miasta i Posłanki na Sejm Bo
żeny Szydłowskiej zorganizowano w na
szym mieście wyjazdowe spotkanie człon
ków Poselskiego Zespołu ds. Lotnictwa. 
Na początku marca posłowie otrzymali 
opracowany przez pracowników Urzę
du Miasta spis dotychczasowych działań 
w tym temacie. Burmistrz wrócił do te
matu podczas Światowego Dnia Walki 
z Hałasem, obchodzonego na koniec kwiet
nia każdego roku.
Ponownie zwrócił uwagę, że nowe orze
cznictwo sądów niejednoznacznie wypo
wiada się w kwestii stref lotów F-16. 
Wyjazdowe spotkanie posłów z władza
mi naszego miasta z samorządowcami 
okolicznych gmin i mieszkańcami Lubo
nia odbyło się w Urzędzie Miasta Luboń 
27 maja. Wyrok z 3 czerwca jest ważnym 
precedensem w sprawie, który de facto 
potwierdza zasadność roszczeń.
Na początku października Burmistrz wys
tąpił do Przewodniczącego Sejmiku Wo
jewództwa Wielkopolskiego Lecha Dy
marskiego z zapytaniem, na jakim etapie 
zaawansowania są prace związane z opra
cowaniem uchwały Sejmiku Wojewódz
twa Wielkopolskiego w sprawie wyzna
czenia obszarów ograniczonego użytko
wania.
Warto podkreślić, że miasto, jako właści
ciel nieruchomości położonych w stre
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fach, ma takie same możliwości prawne 
przed sądem, jak każdy inny właściciel 
nieruchomości w naszym mieście.
Tym samym w oparciu o Ustawę prawo 
o ochronie środowiska art 129 (Dz. U. 
2008 nr 25 poz. 150 z p. zm.) każdy pod
miot ma możliwość skorzystania z prawa 
ubiegania się o odszkodowanie za znale
zienie się jego nieruchomości w strefach 
ograniczonego użytkowania. ■

| Ogłoszenie_________________________________________________________
Burmistrz Miasta Luboń podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta 
Luboń przy pl. E. Bojanowskiego 2, został wywieszony wykaz nieruchomości Miasta Luboń przezna
czonych do wydzierżawienia:
działka nr 8, ark. 7, obręb Żabikowo -  zieleń
działka nr 10, ark. 7, obręb Żabikowo -  zieleń
dziatki nr 4/4, 4/5, 4/6, ark. 16, obręb Luboń -  działalność gospodarcza
część dziatki nr 65, ark. 9, obręb Żabikowo -  pod zieleń
część działki nr 4/6, ark. 9, obręb Luboń -  pod garaż

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta Luboń w Wydziale Spraw Komunalnych, 
pokój 101, tel. 61-8130-011 wew. 40. Osoba udzielająca wyjaśnień: Andrzej Mizerka.

Wydział Spraw Komunalnych
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| Sprzątanie Świata 2011
Tegoroczna akcja Sprzątanie Świata została przeprowadzona w Luboniu we wrześniu bieżącego 
roku, a je j koordynatorem był Wydział Spraw Komunalnych Urzędu Miasta. Do akcji włączyły 
się łubońskie szkoły podstawowe oraz gimnazja. Uczniowie łubońskich szkół wraz z opiekunami 
porządkowali wybrane tereny znajdujące się w Luboniu. Sprzątano między innym i takie miejsca 
jak: tereny szkół i gimnazjów wraz z terenami przyległymi, boiska sportowe, płace zabaw, teren 
targowiska, teren Muzeum Martyrołogicznego w Zabikowie wraz z przyległymi terenami, Park 
Papieski oraz Park Siewcy. Łącznie Luboń porządkowało 1021 osób. Po zakończeniu akcji w y
wiezieniem 17 m3 śmieci zajęło się Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych KOM-LUB. W tym roku 
zebrano zdecydowanie więcej odpadów niż w roku ubiegłym. Miasto zakupiło 1850 sztuk worków 
i 2450 par jednorazowych rękawic oraz przekazało szkołom i gimnazjom plakaty dot. Sprzątania 
Świata. Przed rozpoczęciem sprzątania nauczyciele przeprowadzili pogadanki na temat ochrony 
środowiska, selektywnej zbiórki odpadów, podstawowych zasad utrzymania czystości i porządku 
w mieście, źródeł zanieczyszczeń oraz ochrony lasów. Dzieci wykonywały gazetki tematyczne,

L
Prace plastyczne dotyczące tematów odpadów i ochrony środowiska, a także uczestniczyły w kon
kursach. Bardzo duże znaczenie miał wym iar edukacyjny akcji.

Dorota Starzak 0

WYDZlAt SRRAWKOMUNAHNYGH

N ie r u c h o m o ś c i  d o  w y d z i e r ż a w i e n i a  w  L u b o n iu

Wykaz nieruchomości miasta Luboń -  grunt przeznaczony 
na działalność gospodarczą, część działki nr 21/12 
Na podst. art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 
nieruchomościami (j.t. Dz.U.Nr 261 z 2004r. poz. 2603), Bur
mistrz Miasta Luboń przeznacza do wydzierżawienia następu
jącą nieruchomość:
-  część działki nr 21/12, ark. 8, obręb Lasek
-  własność: Miasto Luboń
-  łączna powierzchnia terenu przewidziana do dzierżawy -  500 m2
-  sposób zagospodarowania: działalność gospodarcza -  ogró
dek wystawowy
-  plan miejscowy: Luboń-Centrum -  przeznaczenie pod pro
jektowaną drogę oraz infrastrukturę wodociągową (symbol 
w planie K.D G3)
-  okres oddania w dzierżawę: do 3 lat
-proponowana stawka dzierżawy 2,50 zł/m2 + podatek vat 23% 
miesięcznie
-  zagospodarowanie gruntu jak ogrodzenie, utwardzenie pla
cu, oświetlenie dzierżawca może wykonać na własny koszt 
i ryzyko bez prawa do zwrotu nakładów na dzierżawionym 
gruncie
-  nieruchomość zabudowana jest pawilonem drewnianym, któ
rego właścicielem jest osoba prywatna

Wykaz nieruchomości miasta Luboń -  grunt przeznaczony 
pod garaż, część działki nr 4/6, ark. 9, Luboń 
Na podst. art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 
nieruchomościami (j.t. Dz.U.Nr 261 z 2004r. poz. 2603), Bur
mistrz Miasta Luboń przeznacza do wydzierżawienia następu
jącą nieruchomość:
-  część działki nr 4/6, ark. 9, obręb Luboń,
-własność: Miasto Luboń,
-  łączna powierzchnia terenu przewidziana do dzierżawy -  22 m2
-  sposób zagospodarowania: pod garaż

-  plan miejscowy: Stary Luboń, działka przeznaczona pod bu
downictwo jednorodzinne (symbol w planie 56 MN)
-  okres oddania w dzierżawę: do 3 lat
-  proponowana stawka dzierżawy: 15,28 zł/m2 + podatek vat 
23% rocznie
-  zagospodarowanie gruntu jak ogrodzenie, oświetlenie dzier
żawca może wykonać na własny koszt i ryzyko bez prawa do 
zwrotu nakładów na dzierżawionym gruncie,
-  na ww. teren znajduje się garaż murowany, którego właścicie
lem jest osoba prywatna,
-  został złożony 1 wniosek na dzierżawę.

Wykaz nieruchomości miasta Luboń -  grunt przeznaczony 
na zieleń, część działki nr 65
Na podst. art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 
nieruchomościami (j.t. Dz.U.Nr 261 z 2004r. poz. 2603), Bur
mistrz Miasta Luboń przeznacza do wydzierżawienia następu
jącą nieruchomość:
-  część działki nr 65, ark. 8, obręb Żabikowo,
-  własność: Miasto Luboń,
-  łączna powierzchnia terenu przewidziana do dzierżawy 60 m2
-  sposób zagospodarowania: zieleń
-  plan miejscowy: Żabikowo -  Centrum Północ, działka prze
znaczona pod poszerzenie ul. 11 Listopada
-  okres oddania w dzierżawę: do 3 lat
-  proponowana stawka dzierżawy 0,42 zł/m2 + podatek vat 23% 
rocznie
-  zagospodarowanie gruntu jak ogrodzenie, nasadzenia roślinne 
dzierżawca może wykonać na własny koszt i ryzyko bez prawa 
do zwrotu nakładów na dzierżawionym gruncie,
-  na ww. teren został złożony 1 wniosek

Sprawę prowadzi:
Andrzej Mizerka, 1 piętro, pok. 101, tel. 061 8130011 wew.40
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Kolejna odsłona lubońskiego Festiwalu
-Agnieszka Begier

Bez wątpienia tegoroczny Festiwal Piosenki w Luboniu dostarczył słucha
czom wielu niezapomnianych wrażeń, a uczestnikom silnych emocji i wzru

szeń. Fani twórczości Czesława Niemena zostali usatysfakcjonowani autorskim 
recitalem Janusza Radka „Dziwny jest ten świat -  Opowieść Niemenem". *

Laureaci koncertu finałowego, który odbył 
się 1 października bieżącego roku w Lu
boniu, zmierzyli się z polskimi piosenka
mi, które powstały i zyskały swą popu
larność w latach 60 i 70-tych XX wieku. 
Publiczność licznie zgromadzona w lu- 
bońskiej Hali Widowiskowo-Sportowej 
z zapartym tchem wysłuchała dwudziestu 
interpretacji utworów muzyki współczes
nej. O wysoki poziom artystyczny kon- 

^ r t u  finałowego zadbał Dyrektor Arty
styczny Festiwalu, Antoni Urban. 
Regulamin Festiwalu zakładał dwa etapy 
przesłuchań. Eliminacje do pierwszego 
etapu odbyły się na podstawie przesłu
chań materiałów „demo” oraz prezentacji 
na żywo w siedzibie współorganizatora 
w Zespole Szkół Muzycznych w Pozna
niu. Podczas tego etapu spośród ponad 
40 zgłoszeń wyłoniono 27 wykonawców, 
którzy zostali zakwalifikowani do dru
giego etapu. Drugi etap eliminacji odbył 
się w przeddzień koncertu finałowego, 
w trakcie przesłuchań uczestników wy
typowano finałową dwudziestkę, która 
została zobowiązana do udziału w warsz
tatach artystycznych i próbach przygoto
wujących do koncertu finałowego.
O ogólnopolskim charakterze Festiwalu 
Piosenki w Luboniu świadczyły zgłosze
nia uczestników z różnych stron kraju. 
Festiwal Piosenki zaszczyciły swoją obe
cnością Grażyna Łobaszewska i Natalia

Niemen. Panie ze wzruszeniem wysłu
chały młodych wokalistów, którzy zna
leźli swój sposób na przekonanie słucha
czy o swojej wrażliwości.
Gościem specjalnym lubońskiego wyda
rzenia był Janusz Radek, który podczas 
recitalu wykonał utwory z repertuaru pa
trona Festiwalu, Czesława Niemena.

Uwieńczeniem konkursu było ogłoszenie 
wyników przez Jury i rozdanie statuetek 
i nagród Laureatom. Zwycięzcą III Fe
stiwalu Piosenki im. Czesława Niemena 
została Martyna Zając, która przygoto
wała utwór „Z Tobą w górach”. Drugie 
miejsce zajęła Dorota Sacewicz z piosen
ką „Z kim tak Ci będzie źle, jak ze mną”. 
Laureatem trzeciej nagrody został Mi
chał Grobelny z utworem „Dzień Dobry 
Mr Blues”.
Jury Festiwalu przyznało wyróżnienie 
dla Joanny Olek zą interpretację piosenki 
„Grand Valse Brillante”.
Sponsorami tegorocznych nagród specjal
nych byli: Ośrodek Kultury w Luboniu, 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Luboniu, 
Firma Bemart, Broker Sound, Stowarzy
szenie Forum Lubońskie, radny Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego, Marek 
Niedbała oraz Policealna Szkoła „Cosi- 
nus”, której słuchacze zadbali o makijaże 
i fryzury finalistów koncertu.
Nagrodę publiczności w formie dwóch
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Janusz Radek - gość specjalny festiwalu

voucherów na 7 dniowy pobyt dla 2 osób 
w Pensjonacie Savanna w Mielnie ufun
dowali właściciele obiektu Magdalena 
Brauza i Sławomir Gierach.
Sponsorom nagród bardzo dziękujemy za 
zaangażowanie się w to przedsięwzięcie, 
a Organizatorom za wkład w sprawne zor
ganizowanie koncertu. ■
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LUBOŃ www.lubon.pl

BURMISTRZ
Dariusz Szmyt

ZASTĘPCA BURMISTRZA 
Marian Walny 
Rafał Marek

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00 
pl. Bojanowskiego 2

teł. 061 8 130 141 
061 8 130 011 

fax 061 8 130 097
e-mail: office@lubon.pl

RADA MIASTA
PRZEWODNICZĄCY 
Marek Samulczyk 

ZASTĘPCY
PRZEWODNICZĄCEGO 
Magdalena Nyćkowiak-Filusz 
Adam Dworaczyk

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 061 8 130 011 wew. 26 
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ 
w listopadzie 2011 r.

(I i III poniedziałek miesiąca) 
od godz. 16.00 dogodź. 18.00

DATA
OKRĘG I
URZĄD
MIASTA

OKRĘG II
BIBLIOTEKA MIEJSKA

OKRĘG III 
GIMNAZJUM

NR1

OKRĘG IV 
OŚRODEK 
KULTURY

07.11.2011 Anna Stankowiak-Bożełko Ewa Rogowicz Marek Samulczyk Dorota Franek

21.11.2011 Elżbieta Zapłata-Szwedziak Paweł Bartkowiak Paweł Wolniewicz Katarzyna Frąckowiak

Dyżur radnej powiatu poznańskiego Jolanty Korcz odbywa się w poniedziałek 12.00-14.00 
i czwartek 16.00-18.00 Luboń ul. Wojska Polskiego 67, 

tel: 515-39-69-46, e-mail: jolanta.korcz@onet.eu 
Możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych świadczonych przez kancelarię prawną.

Biuro posła do Parlamentu Europejskiego KONRADA SZYMAŃSKIEGO 
Luboń ul. Wojska Polskiego 67

Poniedziałek godz. 12.00-14.00, Czwartek godz. 16.00-18.00 Tel. 501-930-054, 515-396-946 
Biuro świadczy bezpłatne porady prawne udzielane przez kancelarię prawną.

Uwaga! Nadal można kupić dukał!

Kolekcjonujesz numizmaty? Chciatbyś posiadać lub sprezentować komuś wyjątkową, historyczną pamiątkę? Okoliczno
ściowa, lokalna moneta jest jeszcze dostępna w sprzedaży w:

1. Ośrodku Kultury w Luboniu przy ulicy Jana III Sobieskiego 97
2. Bibliotece Miejskiej, ulica Żabikowska 42
3. Urzędzie Miasta Luboń, Plac Bojanowskiego 2
4. Muzeum Martyrologicznym  
wżabikowie, ulica Niezłomnych 2
5. Lubońskim Ośrodku Sportu 
i  Rekreacji, ulica Kołłątaja 2
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XII Sesja Rady Miasta Luboń
29 września w sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyta się XIII Sesja 
Rady Miasta. Rada obradowała w 19 osobowym składzie. W sesji 
uczestniczyli burmistrz Dariusz Szmyt, zastępcy burmistrza Marian 
Walny i Rafał Marek, skarbnik Teresa Socha, pracownicy urzędu, 
przedstawiciele mediów oraz mieszkańcy.
Radni w głosowaniu jawnym podjęli następujące uchwały w spra
wie:
-  uznania za niezasadną skargi na Kierownika Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Luboniu
-  odpłatności za świadczenia przekraczające podstawę programo
wą wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach, od
działach przedszkolnych w szkołach i punktach przedszkolnych, dla 
których organem prowadzącym jest miasto Luboń
-  przeznaczenia umorzonych części pożyczek z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu
-  zmiany uchwały w sprawie podatku od nieruchomości 
^zm iany wzorów formularzy dotyczących podmiotu i przedmiotu 
podatkowania w podatku od nieruchomości
-  nadania nazwy ulicy w Luboniu /ul. Żeglarska/
-  zmiany składu komisji Sfery Społecznej Rady Miasta Luboń

W głosowaniu tajnym podjęto uchwałę w sprawie wyboru ławni
ków na kadencję 2012-2015.

Radni, 16 głosami „za” i 3 głosami „wstrzymującymi” , przyjęli de
klarację w sprawie udziału Miasta Luboń we współfinansowaniu 
inwestycji pn. „Budowa kolektora Wirskiego w Luboniu, kanalizacji

sanitarnej na terenie miasta Lubonia dla kanałów zlewni kolektora 
Wirskiego w rejonie ul. Ogrodowej, Krętej, Podgórnej i Leśnej wraz 
z przyłączami kanalizacji sanitarnej, pompowni ścieków P4 w rejo
nie ul. Armii Poznań, rurociągu tłocznego w ul. Armii Poznań” reali
zowanej wspólnie z AOUANET S.A. w Poznaniu.

Burmistrz Miasta Luboń Dariusz Szmyt odpowiedział radnym na py
tania dotyczące informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta 
za I półrocze 2011 roku, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej oraz o przebiegu wykonania planu finansowego samo
rządowych instytucji kultury za I półrocze 2011 roku. 
Przewodniczący Rady Miasta Luboń Marek Samulczyk poinformo
wał radnych o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2010 
rok oraz o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
Burmistrz Miasta Luboń Dariusz Szmyt oraz jego zastępcy Marian 
Walny i Rafał Marek udzielili odpowiedzi na pytania radnych dot. 
przedstawionych sprawozdań o działaniach podejmowanych w okre
sie międzysesyjnym.
Złożona przez radnego interpelacja dotyczyła integracji komunika
cji autobusowej Lubonia, Poznania i Komornik.

Radni przyjęli w głosowaniu jawnym protokoły z XI i XII sesji Rady 
Miasta Luboń.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Lu
boń dokonał zamknięcia XIII sesji Rady Miasta Luboń.

Renata Borzych

Uchwała nr XIII/75/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 29 września 2011 r.

w sprawie uznania za niezasadną skargi na Kierownika Miejskiego Ośrod
ka Pomocy Społecznej w Luboniu.

Uchwala Nr XIII/76/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 29 września 2011 r.

w sprawie: odpłatności za świadczenia przekraczające podstawę pro
gramową wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach i punktach przedszkolnych, dla 
których organem prowadzącym jest Miasto Luboń.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie podatku od nieruchomości.

Uchwała nr XIII/80/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 29 września 2011r.

z załącznikami
w sprawie zmiany wzorów formularzy dotyczących podmiotu i przedmiotu 
opodatkowania w podatku od nieruchomości.

Uchwała nr XIII/81/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 29 września 2011r.

w sprawie nadania nazwy ulicy w Luboniu.

Uchwala nr XI11/77/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 29 września 2011r.

w sprawie przeznaczenia umorzonych części pożyczek z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Uchwala nr XIII/82/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 29 września 2011 r.

w sprawie zmiany składu komisji Sfery Społecznej Rady Miasta Luboń.

Uchwala nr XIII/78/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 29 września 2011r.

w sprawie wyboru ławników na kadencję 2012 -  2015.

Uchwala nr XIII/79/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 29 września 2011r.

Deklaracja nr XIII/5/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 29 września 2011r.

W sprawie udziału Miasta Luboń we współfinansowaniu inwestycji pn. 
„Budowa kolektora Wirskiego w Luboniu, kanalizacji sanitarnej na terenie 
miasta Lubonia dla kanałów zlewni kolektora Wirskiego w rejonie ul. Ogro
dowej, Krętej, Podgórnej i Leśnej wraz z przyłączami kanalizacji sanitarnej, 
pompowni ścieków P4 w rejonie ul. Armii Poznań, rurociągu tłocznego 
w ul. Armii Poznań” realizowanej wspólnie z AOUANET S.A. w Poznaniu.

Uchwały nr od XIII/75/2011 do XIII/82/2011 Rady Miasta Luboń z dnia 29 września 2011 roku są dostępne w Biurze Rady miasta oraz 
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Luboń.
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Małżeństwa i zgony
--------------------------------------------------------------------------------- Wiesława Voełkeł

M A Ł Ż E Ń S T W A :
27.08.20lir. Jędrzej Paweł Szajbę 

i Paulina Maria Zielska
27.08.201 lr. Jakub Tomasz Kawa

i Małgorzata Katarzyna Wojciechowska
02.09.201 lr. Paweł Stanisław Majchrzak 

i Paulina Jackowska
03.09.201 lr. Łukasz Leszek Frąckowiak 

i Paulina Frajer
03.09.20lir. Rafał Trafny

i Ewelina Bożena Błażejak
03.09.201 lr. Bartosz Jarosław Kapczyński 

i Sylwia Teresa Nowak
09.09.201 lr. Marek Mikołajczak

i Patrycja Danuta Leska
09.09.201 lr. Jerzy Józef Puchalski

i Elżbieta Maria Hakowska
09.09.201 lr. Mateusz Gaweł

i Katarzyna Jagoda Bilińska
10.09.201 lr. Michał Kazimierz Szyfter

i Maria Zuzanna Kaczmarek
10.09.201 lr. Przemysław Roszyk

i Monika Kołodziejczak
16.09.201 lr. Eugeniusz Wierzbicki 

i Świetlana Zalewskaja
16.09.201 lr. Michał Jacek Murawa

i Joanna Danuta Jakubowska
16.09.201 lr. Piotr Walczyński

i Kamila Anna Farulewska
16.09.201 lr. Damian Wiktorowski 

i Hanna Trojanek

16.09.201 lr. Maciej Łukasz Kowalski 
i Agnieszka Szumska

17.09.201 lr. Waldemar Michał Filipek 
i Renata Maria Białas

17.09.201 lr. Łukasz Mariusz Wojtyński 
i Joanna Maria Kujawa

23.09.201 lr. Rafał Wrzyszczyński 
i Magdalena Beszterda

23.09.201 lr. Piotr Gaczyński
i Monika Anna Bilińska

24.09.201 lr. Jarosław Bogdan Harmaciej 
i Daria Krakowiak

30.09.201 lr. Bartosz Jakub Bemacki 
i Daria Lipczak

30.09.201 lr. Piotr Spachacz _
i Monika Parzyńska W

30.09.201 lr. Jarosław Nowicki
i Karolina Maria Kaczmarek

We wrześniu zarejestrowano 29 par małżeńskich, 5 par nie wyra
ziło zgody na publikację.

Z G O N Y :
05.09.201 lr. Kazimierz Rybarczyk ur. 1927r. 
05.09.201 lr. Tadeusz Mieczysław Skrok ur. 1928r. 
05.09.201 lr. Maria Baranowska ur. 1921r.
05.09.2011 r. Anna Olejnik ur. 1934r.
11.09.201 lr. Teresa Cecylia Nieborak ur. 1926r. 
23.09.201 lr. Maria Jarzynowska ur. 1945r.
25.09.201 lr. Otylia Cierzniak ur. 1935r.
28.09.201 lr. Tomasz Jahnz ur. 1968r.
30.09.201 lr. Maria Błażyńska ur. 1918r.

<
URZĄDIMIAS1A

Jesienne remonty w luboniu
---------------------------------------------------------------------------Mikołaj Tomaszyk

Nieco zdezorientowani byli niedawno 
kierowcy, którzy chcieli przejechać ulicą 
Unijną. Jak wcześniej informowaliśmy 
ulica Unijna przy weekendowym mniej
szym natężeniu ruchu została częściowo 
zamknięta. Powodem utrudnień był re
mont cząstkowy znacznych odcinków tej 
ulicy. Mamy nadzieję, że komfort jazdy 
na tej ważnej dla mieszkańców Żabiko- 
wa, osiedla Lubonianka, Fabianowa, dro
dze poprawi się.
Wśród innych prac drogowych w ostat
nim czasie przystąpiono do uzupełnienia 
nawierzchni w ulicy Źródlanej oraz do
konano poprawek gwarancyjnych m. in. 
w ulicy Kołłątaja i ulicy Kościuszki. Jak 
już wcześniej zapowiadaliśmy malowa

nie pasów dobiegło końca, pozostały je
dynie kosmetyczne korekty oznakowania 
poziomego.

Wśród innych remontów -  remont chod
nika w ulicy Kościuszki na całej długości 
ulicy aż do Straży Pożarnej. Na ulicach 
Poznańska/Polna drogowcy położyli pier
wszy dywanik asfaltu. Tym samym zakoń
czył się kolejny etap budowy tzw. ob
wodnicy miejskiej. W listopadzie na uli
cach Lubonia mają się pojawić pierwsze 
z 6 nowych autobusów dla Translubu. Ich 
zakup jest dotowany ze środków UE zaś 
z budżetu miasta wyasygnowano wkład 
własny w wysokości ok. 1 miliona zło
tych. ■

/  -A '

Prace remontowe na ulicach Lubonia
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■ Luhońskie Obchody 
Święta Niepodległości

10.00-11.30
I Luboński Bieg Niepodległości na 10 km

więcej informacji oraz zapisy: www.losir.eu, teł. 61-899-22-35

15.00
Msza św. w intencji Ojczyzny

z u d z ia łem  d elegacji i p o cz tó w  sztandarow ych  
- k o śc ió ł b ł. Jana Paw ła II, ul. Ź ród lana, L u b o ń .

P o m szy  w  ram ach cyk lu  3 k on certó w  w  3 lu b oń sk ich  parafiach B urm istrz  

M iasta  L uboń oraz P rzew od n iczący  R ady M iasta  L uboń zapraszają na

Koncert pieśni patriotycznych 
w wykonaniu Chóru Bard

wstęp wolny

B r
fJa

Sponsorzy:

mYralex luvena  L  J1MIUKSKJ" Marik Ziailidski

PO2NANSU bank jBb WodAn >lsna ATZatł .PIL-SPORT” AOuANer fB ^  affiAR
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INFRASTRUKTURA 
I ŚRODOWISKO
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNOUSZ 

ROZWOJU REGIONALNEGO

W  związku z art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, 
z póżn. zm.) oraz zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
Nr 199, poz. 1227 z póżn. zm.) oraz na podstawie rozporządzeń: Ministra Środowiska z dnia 12 maja 2005 r. 
w sprawie sporządzania projektu planu ochrony dla parku narodowego, rezerwatu przyrody i parku krajobrazowego, 
dokonywania zmian w tym planie oraz ochrony zasobów, tworów i składników przyrody (Dz. U. Nr 94. poz. 794); 
Ministra Środowiska z dnia 30 marca 2010 roku w sprawie projektu planu ochrony dla obszaru Natura 2000 (Dz. U. 
Nr 64, poz. 401); Ministra Środowiska w sprawie projektu planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 z dnia 
17 lutego 2010 r. (Dz. U. Nr 34, poz. 186)

W związku z realizacją projektu POIS.05.03.00-00-271/10-00 0
„Opracowanie projektu planu ochrony dla Wielkopolskiego Parku Narodowego”,

współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach działania 5.3 priorytetu V 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko

Dyrektor Wielkopolskiego Parku Narodowego informuje o przystąpieniu do opracowywania 
projektu planu ochrony dla Wielkopolskiego Parku Narodowego oraz projektu planu zadań

ochronnych dla obszaru Natura 2000 „Ostoja Rogalińska.

Przedmiotem prac będzie;
1) Projekt planu ochrony dla Wielkopolskiego Parku Narodowego, obszaru Natura 2000 

PLH300010 .Ostoja Wielkopolska" i części obszaru PLB300017 .Ostoja Rogalińska" w granicach 
parku.

2) Projekt planu zadań ochronnych dla części obszaru Natura 2000 PLB300017 .Ostoja 
Rogalińska" poza granicami parku.

Wszyscy zainteresowani mogą:
1) zapoznać się z dokumentami sprawy w siedzibie Wielkopolskiego Parku Narodowego, Jeziory 1,

62-050 Mosina, pokój 117, w godz. 10.00 -  14.00 oraz na stronie internetowej www.wielkopolskipn.pl
2) składać uwagi i wnioski do projektu planów, o których mowa powyżej w formie pisemnej 

(Wielkopolski Park Narodowy. Jeziory 1, 62-050 Mosina), ustnie do protokołu lub za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej (sekretariat@wielkopolskipn r |).

Informacje o ustosunkowaniu się do zgłoszonych wniosków i uwag sporządzający projekt planu 
zamieści na stronie internetowej www.wielkopolskipn pl oraz przekaźe pisemnie wnioskodawcy.

Prace nad planami ochrony będą realizowane etapami. Po zakończeniu każdego z nich zostaną 
udostępnione informacje dotyczącego odpowiedniego etapu. Strona internetowa 
www wielkopolskipn pl umożliwi każdemu zainteresowanemu przesyłanie uwag i wniosków do 
projektów w okresie 21 dni po udostępnieniu materiałów dotyczących określonego etapu prac. Nie 
wyklucza to możliwości składania innych uwag i wniosków.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest sporządzający projekty planów - 
Dyrektor Wielkopolskiego Parku Narodowego.

Jeziory, 30.09.2011 r.
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V sesja Młodzieżowej Rady Miasta
------------------------------------------------------------------------------Joanna Humerczyk

Dla Młodzieżowej Rady Miasta jesień to nie tylko czas powrotu do szkoły, 
ale również czas przygotowań nowych projektów działań na nadcho

dzące miesiące. Na sesji, która odbyła się 26 września w Urzędzie Miasta 
Luboń przyjęliśmy uchwałę w sprawie planu działania na okres październik 
2011-październik 2012.

V Sesja MRM była wyjątkowa, gdyż 
podjęliśmy na niej wielu istotnych gości, 
m.in. Burmistrza Dariusza Szmyta, Za
stępcę Burmistrza Rafała Marka, luboń- 
skich Radnych oraz kierownika Wydzia
łu Organizacyjnego Renatę Borzych. 
Ponadto, program sesji zawierał wystą
pienie kierownika MOPS Jolanty Wło
darskiej i psycholog Agaty Kiec-Grzesik, 

łtóre  przedstawiły Młodzieżowej Radzie 
W iasta program współpracy związany 
z Bankiem Pomocy Wzajemnej -  Wo
lontariatem, który jako całkiem nowy 
projekt ruszył w lubońskim Ośrodku Po
mocy. Jako Młodzieżowi Radni podjęli
śmy zaproponowaną inicjatywę i w pełni 
popieramy ideę wolontariatu, w który 
chętnie włączymy swoje siły.
Następnie, doradca Burmistrza Mikołaj

Tomaszyk przedstawił nam propozycję 
współpracy przy propagowaniu idei Uni- 
wersytetuTrzeciego Wieku w naszym mie
ście. Był to nasz pierwszy krok w stro
nę powstającej uczelni dla seniorów i w 
przyszłości, liczymy na podjęcie wspól
nych działań.
Podczas sesj i przyjęliśmy uchwałę w spra
wie planu działania do października 2012 
roku, obejmującą główne działania, które 
na pewno podejmiemy w tym okresie. 
Jesteśmy jednak przekonani, że lista pro
jektów powiększy się. Przede wszystkim, 
przy współpracy z Urzędem Miasta Lu
boń, planujemy zorganizować na począt
ku przyszłego roku zabawę taneczną dla 
młodzieży. Jesteśmy na etapie ustalania 
szczegółów, które na bieżąco będziemy 
dodawać na naszej stronie internetowej.

Posiedzenie Młodzieżowej Rady Miasta

Ponadto zdecydowaliśmy, że na wiosnę 
2012 zorganizujemy „II wielkie malowa
nie ławek w Luboniu”, gdyż tegoroczna 
akcja cieszyła się dużym zainteresowa
niem ze strony mieszkańców. Podczas 
sesji, Zastępca Burmistrza Rafał Marek 
przedstawił młodzieżowym radnym no
wego opiekuna MRM z ramienia Urzędu 
Miasta, kierownik Wydziału Organiza
cyjnego Renatę Borzych, na której po
moc mogliśmy już liczyć podczas przy
gotowywania formalnej strony V sesji 
MRM. Szczegółowe informacje na temat 
działalności Młodzieżowej Rady Miasta 
Luboń można znaleźć na stronie: www. 
mrmlubon.pl, na którą serdecznie zapra
szamy. a

Wolontariusze na medal
■-----------------------------------------------------------------------------Joanna Humerczyk

III Festiwal Piosenki im. Czesława Niemena to spore przedsięwzięcie za
równo kulturalne, jak i organizacyjne dla władz naszego miasta. W tym 
roku mogliśmy liczyć na pomoc wolontariuszy, którzy wykazali się niezwy-

|  kłym zaangażowaniem w pracę.

W imieniu organizatorów Festiwalu Pio
senki im. Czesława Niemena oraz Mło
dzieżowej Rady Miasta, chcę gorąco po
dziękować Monice Leńczuk, Paulinie 
i Dominice Deska, Patrycji Paluszkie

wicz, Martynie Szeremeta, Aleksandrze 
Witeckiej, Monice Kabacińskiej, Alek
sandrze Polerowicz, Marcinowi Schulz, 
Piotrowi Stróżniakowi oraz Stanisławo
wi Ruta za poświęcony czas i dużo pozy-

Wolontariusze na III Festiwalu Piosenki

tywnej energii, którą poświęcili na przy
gotowanie Festiwalu. Mamy nadzieję, że 
zdobyte doświadczenie zachęci was do 
dalszej współpracy z Młodzieżową Radą 
Miasta! a

Lubońska młodzież upamiętniła rocznicę
------------------ —------------------------------------------------------- Joanna Humerczyk

16 października obchodziliśmy 33 rocznicę wyboru Papieża Polaka. Aby 
upamiętnić to wydarzenie, jako Młodzieżowa Rada Miasta Luboń zor

ganizowaliśmy akcję „Sadzenie drzew dla Lubonia", która odbyła się na 
lubońskim Wzgórzu Papieskim.

Przy pomocy młodzieży gimnazjalnej po
sadziliśmy sto sadzonek drzew liścistych 
i iglastych, które ofiarowało Nadleśnic
two Konstantynowo -  w ramach programu 
„Rok Lasów”. Naszą inicjatywę wspiera
ła również firma Kom-Lub, która zapew
niła transport drzewek oraz niezbędne

narzędzia ogrodnicze. Do akcji przyłą
czyli się również najmłodsi mieszkańcy 
Lubonia, którzy będąc niewiele wyższy
mi od sadzonek, chętnie przysypywali 
korzenie ziemią.
W sadzeniu drzew uczestniczył Zastęp
ca Burmistrza Rafał Marek oraz radna

Uczestnicy akcji sadzenia drzew na Wzgórzu Pa
pieskim

E.
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Elżbieta Zapłata-Szwedziak, którzy od 
początku pomogli Młodzieżowej Radzie 
Miasta przygotować akcję, za co serdecz
nie dziękujemy! a
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Drodzy Czytelnicy!

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców naszego miasta prowadzimy na tamach Informatora Miasta Luboń cykl porad 
prawnych udzielanych przez Kancelarię Celichowski Szyndler i Partnerzy. Kancelaria świadczy ustugi w zakresie doradztwa 
zarówno w kraju, jak i za granicą. Partnerzy Kancelarii korzystają z doświadczenia zdobytego podczas 20 lat wykonywania 
zawodu. Reprezentują klientów przed sądami, urzędami i organami ścigania w zakresie prawa cywilnego, gospodarczego, ro
dzinnego, spadkowego, karnego i karno-skarbowego oraz prowadzą procesy zmierzające do windykacji należności. Doradzają 
w bieżącej działalności, w szczególności w zakresie prawa handlowego, cywilnego, prawa pracy i administracyjnego.

Firma rodzinna: co z nią?
----------------------------------------------------------------------------Wojciech Celichowski

Wiele firm działających w Polsce działa jako firmy rodzinne, co oznacza, że są wła
snością jednej rodziny. Bardzo często założycielem i jedynym udziałowcem jest 
ojciec rodziny, czasem udziały ma żona, rodzeństwo, dzieci. Te firmy działają zazwyczaj 

mając dobre efekty działalności, często dysponują dużym majątkiem. W pewnym jednak 
momencie powstaje problem związany ze sposobem przekazania firmy następcom. Pro
blemem też może być bieżące zarządzanie, kiedy dzieci lub inni członkowie rodziny bę
dący lub nie będący udziałowcami oczekują wysokiej pozycji w firmie z tylko tego tytułu, 
że są członkami rodziny i udziałowcami, a nie zamierzają na tę pozycję zapracować.

Jeśli chodzi o drugi z tych problemów, to 
wydaje się, że wystarczy niejednokrotnie 
zastrzeżenie z góry, że pracownik -  członek 
rodziny ma takie same prawa i obowiązki 
jak wszyscy pozostali pracownicy. Czasem 
musi za tym iść podpisanie umowy między 
członkami rodziny będącymi jednocześnie 
udziałowcami wyjaśniającej, że z udziałow
com należy się wyłącznie dywidenda, nato
miast jeśli chodzi o zatrudnienie, to podle
gają oni tym samym rygorom, co wszyscy 
inni. Jeśli bowiem udziałowcy będą trak
tować firmę tylko jako źródło dochodu nie 
troszcząc się o to, by była to firma zdrowa 
i przynosząca dochód, to firma może bar
dzo szybko upaść.
Pierwszy z problemów natomiast związa
ny z przekazaniem firmy następcom, jest 
znacznie bardziej skomplikowany. Trzeba 
bowiem stworzyć mechanizmy pozwala
jące następcom przygotować się do pro
wadzenia firmy, a więc zapewnić im środki 
do zdobycia odpowiedniego wykształcenia 
i znajomości firmy. Oznacza to, że w pe
wnym momencie należy ustalić sposób 
ich wejścia do firmy, uczestniczenia w za
rządzaniu, a w efekcie po pewnym czasie 
przejęcie prawie całkowicie lub całkowicie 
zarządzania firmą. Wiąże się to zazwyczaj 
z koniecznością dokonania zmian prawnych 
w formie działalności firmy, np. przekształ
cenie jednoosobowego przedsiębiorstwa

w spółkę. Powołanie przyszłych właścicie
li firmy do zarządu, udzielenie im prokury 
itd. nie tylko pozwoli im na uczestniczenie 
w zarządzaniu i nabranie doświadczenia, 
ale również pozwoli im na płynne przejęcie 
kierowania firmą, jeżeli okaże się, że założy
ciele z jakiś powodów nie będą mogli tego 
robić.
Bardzo ważne jest takie ułożenie spraw fir
my, żeby w razie śmieci lub ciężkiej choroby 
głównego właściciela przyszli spadkobiercy 
mogli przejąć firmę i nią zarządzać, zapew
niając w ten sposób jej kontynuację. Ważne 
jest też takie ułożenie spraw majątkowych 
za życia, żeby uniknąć w przyszłości spo
rów spadkobierców i procesów spadko
wych, albowiem ich efektem zazwyczaj jest 
duży spadek wartości tego, co miało podle
gać dziedziczeniu.
Bywa też i tak, że nikt ze spadkobierców nie 
chce przejąć firmy. Mają oni swoje własne 
plany życiowe i nie interesuje ich przejęcie 
firmy ojca. Wtedy dobrze jest ustalić to 
w rodzinie, jak również poinformować 
wszystkich, że skoro nikt nie chce firmy 
przejąć, to zostanie ona sprzedana lub zlikwi
dowana. Wiele firm można sprzedać, bo są 
chętni na ich kupno. Kupić firmę może kon
kurencja, może ktoś, kto po prostu zechce 
zainwestować pieniądze. W każdym z tych 
przypadków w zasadzie konieczne jest prze
kształcenie formy w spółkę, oraz zawarcie
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Wojciech Celichowski adwokat

skomplikowanych umów sprzedaży udzia
łów. Niekiedy częścią umowy może być zoi 
bowiązanie dotychczasowego w łaściciew  
że będzie jeszcze jakiś czas kierował firmą, 
żeby przekazać nabywcom swoją wiedzę 
o firmie i swoje doświadczenie.
Oczywiście, kolejnym etapem po sprzedaży 
firmy jest zainwestowanie pieniędzy uzy
skanych ze sprzedaży w taki sposób, żeby 
przynosiły dochody i żeby nie było koniecz
ności poświęcania zbyt wielkiej ilości czasu 
na zarządzanie nimi. Takimi inwestycjami 
może być zakup nieruchomości, mogą być 
inwestycje finansowe polegające na zaku
pie któregoś z produktów finansowych ofe
rowanych przez banki. Mogą to też być róż
ne inne możliwości występujące na rynku. 
Prowadzący firmy rodzinne bardzo często 
nie mają czasu na to, żeby zastanowić się 
nad tym, co dalej ma się stać z firmą bę
dącą dorobkiem ich życia. Powoduje to, 
że w razie nieszczęścia ich spadkobiercy W 
znajdują się z sytuacji, w której nie bardzo 
-  często ze względu na nieuregulowaną sy
tuację prawną -  nie mogą poradzić sobie 
z firmą, i w efekcie ją tracą. O tym, co bę
dzie po nas warto zastanawiać się zarówno 
przy zakładaniu firmy, jak i na pewnym eta
pie jej rozwoju.

Celichowski Szyndler i Partnerzy 
Kancelaria Adwokatów i Radców Prawnych

ul. Szkolna 5/15 61-832 Poznań, 
tel: 61 8523261 fax: 61 8523262

Powiatowy Urząd Pracy
I w  <LiW Ośrodku Kultury w Luboniu przy ulicy Jana III Sobieskiego 97 odbywają się konsultacje Powiatowego 

Urzędu Pracy. Najbliższe spotkanie odbędzie się 16 listopada.
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1 Luboński Bieg Niepodległości
_____________ M ałgorzata Wicińska

W imieniu Lubońskich Biegaczy i Lu- 
bońskiego Ośrodku Sportu i Rekreacji 
pragniemy zaprosić wszystkich miesz
kańców naszego miasta na l Luboński 
Bieg Niepodległości. Zawody będą roz
grywane na dystansie 10 km. Uczestni
cy mają do pokonania 3 pętle o długości 
ok. 3.3km. Trasa biegu prowadzi ulicami 
Wojska Polskiego, Szkolną, 11 listopada, 
Jana Kilińskiego, Przejazd i Klonową. 
Dokładna mapa znajduje się na stronie 
internetowej www.lubonskibieg.losir.eu 
Jeżeli chcesz aktywnie uczcić Dzień Nie
podległości zapraszamy, weź udział w bie
gu lub przyjdź wraz z rodziną dopingo- 

A a ć  biegaczy i miło spędzić czas. Nasz 
Dieg poparło kilka lokalnych instytucji. 
Do zobaczenia II listopada 2011. Startu
jemy o godz 10:00. Bądź jednym z nas! ■ 
Szanowni Mieszkańcy Lubonia 11.11.2011 
r. w godz. 10:00-11:30 ulice na trasie bie
gu będą zamknięte dla ruchu. Serdecznie 
przepraszamy za utrudnienia.

£  TRASA BIEGU
Powyżej przedstawiamy mapkę z trasą biegu

Puchar Polski w  Jiu-Jitsu
-------------------------- Marian Winiecki

24 września w pięknej Hali Sportowo- 
Widowiskowej w Luboniu odbył się Pierw
szy Puchar Polski w Brazylijski Jiu-Jitsu 
-  dyscyplinie, która obecnie robi na świę
cie zawrotną karierę, a od paru lat rozwi-

|  ja się niesłychanie dynamicznie również 
w Polsce.

Poziom sportowy i liczba zawodników 
świadczy o znacznym postępie w rozwo
ju BJJ w naszym kraju. Była to kolejna

Lubońscy karatecy zdobyli brąz na Węgrzech
_________________ Agnieszka Begier

W ysoki poziom wyszkolenia i nie
bywała determinacja luboń

skich karateków z klubu Samuraj 
Wielkopolska po raz kolejny wyróż
niona miejscem na podium.
Powołani do kadry narodowej lubonianie 
w dniach 5-9 października wzięli udział 
w II Mistrzostwach Europy dzieci, kade
tów i juniorów karate federacji WUKF 
(World Union of Karate-Do Federation), 
które tym razem odbyły się na Węgrzech. 
Międzynarodowe wydarzenie sportowe 
skupiło w jednym czasie przedstawicie

impreza organizowana w Wielkopolsce 
przez zespół Alliance Team pod prze
wodnictwem Sebastiana Słówka, jedne
go z niewielu posiadaczy czarnego pasa 
BJJ w Polsce -  doświadczonego trenera, 
który w świecie Sztuk Walki jest nie
wątpliwym autorytetem. Z powodu iloś
ci startujących uczestników Pucharu -  po
nad 350 osób -  zawody trwały cały dzień. 
Reprezentanci klubów zcałej Polski w cza
sie wielogodzinnej imprezy podzielili mię
dzy siebie kilkadziesiąt kompletów me
dali. ■

li 31 federacji z 26 państw Europy. Za
wodnicy z Lubonia, Marcin Kosmalski (1 
Dan), Konrad Taczak (1 Kyu) oraz Ma
ciej Kosmacz (2 Kyu) godnie reprezento
wali kraj i miasto udowodniając, że w o- 
bliczu tak silnej konkurencji potrafią 
osiągać dobre wyniki. W pierwszym dniu 
sportowej rywalizacji, w konkurencji KU- 
MITE drużynowym, Maciej Kosmacz 
dotarł do ćwierćfinału, gdzie ulegając re
prezentantom Rosji, uplasował się wraz 
z drużyną na piątej pozycji. W ostatnim 
dniu zawodów, w swojej kategorii wieko
wej przedstawiciele klubu Samuraj Wiel
kopolska w konkurencji KATA drużyno-

Zawody Jiu-Jitsu w hali LOSiR

Karatecy z Lubonia
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we, zdobyli brązowy medal i zajmując 
miejsce na podium wywalczyli tytuł trze
ciej drużyny Europy federacji WUKF. Gra
tulujemy i życzymy kolejnych sukcesów! ■
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Wielkie wydarzenie sportowe w Luboniu

Już w listopadzie do Lubonia przyjadą 
cztery czołowe zespoły PlusLigi, które 
rozegrają Turniej o Puchar Burmistrza 
Miasta Luboń. Jest to jedno z najważniej
szych wydarzeń sportowych tej jesieni na 
terenie naszego województwa. Dla kibi
ców będzie to nie lada gratka. Siatków
ka cieszy się bowiem w naszym regionie 
sporym zainteresowaniem. Hala LOSIR 
przy ul. Kołłątaja znów zapełni się do 
ostatniego miejsca.

Podczas turnieju odbędzie się zbiórka 
pieniężna na Hospicjum Palium w Po
znaniu. Organizatorzy przekażą również 
część wpływów z biletów na cel charyta
tywny - zakup sprzętu rehabilitacyjnego 
dla mieszkańca Lubonia.
Gościem Specjalnym będzie Zygmunt 
Chajzer, który poprowadzi licytację bardzo 
atrakcyjnych i niepowtarzalnych przed
miotów związanych z siatkówką i nie tyl
ko.

Turniej siatkarski:
Delecta Bydgoszcz,
Indykpol AZS Olsztyn,
AZS Częstochowa,
AZS Politechnika Warszawska 
Kiedy: 23-25.11.2011 
Gdzie: Hala Widowiskowo-Sportowa 
LOSIR, ul.Kołłątaja 2, Luboń 
Organizatorzy: Miasto Luboń, Luboński 
Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Stowa
rzyszenie Kultury Fizycznej Sportowy 
Luboń
Goście honorowi: Waldemar Wspaniały 
i Marcin Prus.
Patronat Honorowy:
Burmistrz Miasta Luboń Dariusz Szmyt 
Wojewoda Wielkopolski Piotr Florek 
Konsul Honorowy Republiki Słowenii 
Mieczysław Marian Barański 
Marszałek Województwa Wielkopolskie
go Marek Woźniak
Prezydent Miasta Poznania Ryszard Gro
belny

HARMONOGRAM SPOTKAŃ:

23.11.2011 ŚRODA (dzień spotkań to
warzyskich)
17- 00 AZS Częstochowa - AZS Poli
technika Warszawska
19-00 Delecta Bydgoszcz - AZS UAM 
Poznań

24.11.2011 CZWARTEK (półfinały)
16-30 Delecta Bydgoszcz - AZS Poli
technika Warszawska
18- 30 AZS Częstochowa -  Indykpol 
AZS Olsztyn

25.11.2011 PIĄTEK (finały) S
16-30 III miejsce
18-30 Finał

CENY BILETÓW:

I DZIEŃ (ŚRODA):
Trybuna -  35 zł 
PARKIET-2 5  zł 
ULGOWY -  15 zł*

II DZIEŃ (CZWARTEK):
TRYBUNA- 4 0  zł 
PARKIET- 3 0  zł 
ULGOWY- 2 0  zł*

III DZIEŃ (PIĄTEK):
TRYBUNA- 5 0  zł 
PARKIET- 4 0  zł 
ULGOWY -  30 zł *

KARNET 2 DNIOWY (II i III DZIEŃ):
TRYBUNA-7 5  zł
PARKIET-5 5  zł

BILETY VIP:
• BILET 1 DNIOWY VIP (NA I, II LUB 
III DZIEŃ)-1 5 0  zł**
• KARNET 2 DNIOWY VIP (NA II i III 
DZIEŃ)-2 5 0  zł**
*- młodzież szkolna, studenci i osoby 
powyżej 60 roku życia, tylko na parkie
cie, ograniczona ilość
**- z cateringiem, miejsca w najlepszej 
części trybuny głównej

Więcej informacji:
Sekretariat oraz Recepcja LOSiR, 
ul. H. Kołłątaja 2, Luboń, 
tel. 61-899-22-35, 517-751-071, 
losir@losir.eu
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NAJWIĘKSZY SYLWESTER W HISTORII LUBONIA

— ^ ^ ^ — yAm&LNQśei

Luboński Ośrodek Sportu i Rekreacji organizuje zaba
wę sylwestrową w największym obiekcie widowiskowo- 
sportowym w Luboniu.
Podczas zabawy organizatorzy przewidzieli dużo różne
go rodzaju atrakcji. Wśród uczestników, którzy zakupią 
zaproszenia na imprezę będą rozlosowane między in n y
mi: weekend w Spa, telewizor oraz wieża Hi-Fi.
Będzie również prowadzona loteria fantowa z atrakcyj
nym i nagrodami.

W  ofercie balu sylwestrowego otrzymają Państwo:
• przystawki na zimno
• cieple dania serwowane przy szwedzkim stole
• urozmaicone sałatki
• fontanna czekoladowa z owocami
• stół wiejski z wędlinami, pieczywem i smalcem
• po północy kulinarna niespodzianka
• napoje chłodzące
• szampan dla każdej pary.

Zajrzeć można będzie również do płatnego drink baru 
gdzie serwować drinki będzie barman Damian i bar
man Daro.

Kawa i herbata z ciachem w sektorze cofee rozgrzeje 
najzimniejsze serduszka.

Podczas balu umili Państwu czas grupa taneczna KARO.

O północy zapraszamy na pokaz fajerwerków.
O dobry nastrój zadba konferansjer razem ze sprawdzonym kwartetem muzycznym.

I R L_;
Rezerwacje oraz zakup zaproszeń na bal w cenie 390 zł/para w sekretariacie oraz recepcji Lu- 
bońskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, ul. H. Kołłątaja 2, Luboń, teł. 61-899-22-35.

r  — — ----------— — — — — -i

Reklama ;
iv Informatorze i
Miasta Luboń !
Prowadzisz własną działał- i
ność ? Masz firmę, sklep, i
świadczysz usługi i połrzebu- 1
jesz
rozgłosu? Skorzystaj z naszej 
oferty reklamowej. Proponuje- i
my szeroki wybór modułów  i
w wersji kolorowej lub czarno- 1 
białej w konkurencyjnych 
cenach.
Kontakt: reklama.informator@ | 
gmail.com  i
teł. 61-8-130-072 i

J IU - J IT S U

ALLIANCE JJ - NAJLEPSZA DRUŻYNA ŚWIATA 2011, 2010, 2009, 2007

BRAZYLIJSKIE JIU-JITSU
SUBMISSIOIU • VALE TUDO

ZAPRASZAMY!!
DOROSŁYCH
MŁODZIEŻ
DZIECI

tel. 508 037 037 muv.alliancebjj.pl
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Drodzy Czytelnicy! *

Miasto Luboń powstało w 1954 roku, jednak pierwsza wzmianka o wsi o takiej nazwie sięga XIV wieku. Przez setki lat miejscowość 
rozrastała się i rozwijała, aż do stanu dzisiejszego. Żabikowo, Lasek i Stary Luboń, z których powstało dzisiejsze miasto mają swoje le
gendy, symboliczne miejsca i epokowe wydarzenia. Chcąc przybliżyć mieszkańcom dzieje naszego miasta postanowiliśmy publikować 
historię Lubonia w odcinkach. Fragmenty opowieści autorstwa Izabelli Szczepaniak będzie można zbierać, aby stworzyć z nich ciągłą 
opowieść. Zachęcamy zatem do kolekcjonowania bieżących wydań Informatora Miasta Luboń. Izabella Szczepaniak -  mieszkanka 
Lubonia, jest doktorem nauk historycznych, zastępcą redaktora naczelnego internetowej gazety lokalnej Echo Lubonia.

Ziemia lubońska na przestrzeni wieków
Znalezisko pradziejowego 

osadnictwa
na wysokości Wielkiej Starotęki badała dr 
Aleksandra Karpińska z Muzeum Prehisto
rycznego w Poznaniu, określając czas funk
cjonowania osady na około 400 lat (od VII 
do XI w. n. e.). W trakcie ratowniczo pro
wadzonych wykopalisk znaleziono pozosta
łości ziemianek (z początków osadnictwa 
VII-VIII w.) oraz chat słupowych (z okresu 
późniejszego, IX-XI w.). Poszczególne war
stwy osadnicze nosiły wyraźne ślady spale
nia a ostania z nich była zasypana grubymi 
namutami rzecznymi, świadczącymi o cał
kowitym porzuceniu osady około XI wieku. 
Prócz licznych fragmentów charaktery
stycznych naczyń glinianych i kości zwie
rzęcych na badanym stanowisku znaleziono 
gliniane przęśliki, ostrogę żelazną, osełki ka
mienne oraz nóż żelazny, ze zwęgloną drew
nianą oprawą. Ostroga z Lubonia datowana, 
na VII w. n. e., data badaczom podstawę 
określenia początku osady lubońskiej na ten 
właśnie okres. Co można jeszcze wyczytać 
z archeologicznych informacji? Wiedząc, 
że w okresie wczesnohistorycznym prze
strzeń użytkowana rolniczo, niezbędna dla 
utrzymania stałego osadnictwa w danym 
rejonie, ze względu na niskie plony, musiała 
być stosunkowo duża, możemy odtworzyć 
hipotetyczny „obszar działania” rodu, któ
remu przęwodzit Łubom. Dla wyżywienia 
stałych mieszkańców osady i hodowanych 
zwierząt domowych ród musiał uzyskać 
wokół siedliska rozległe grunty uprawne, 
co wymagało uciążliwego karczunku lasów 
i oczyszczenia poręb metodą wypalenisko- 
wą. Popiół z wypalanych karczowisk użyź
niał ziemię i gwarantował na pewien czas 
dobre plony, po czym grunt należało opu
ścić i pozwolić ziemi przez kilka lat „odpo
cząć” . W praktyce oznaczało to karczunek 
kolejnej połaci lasu i dalsze rozszerzanie 
terenów zajętych rolniczo. Aby uniknąć są
siedzkich waśni nacięciami znakowano w 
puszczy granice rodowego terytorium. Ród 
Poznana ulokował się, jak wiemy, po prawej 
stronie Warty. Tam, w naturalnie obronnym 
miejscu, na przeprawie, u zbiegu kupieckich 
szlaków wodnych i lądowych, zbudował 
ważny gród strażniczy.

---------------------- Izabella Szczepaniak

Ród Luboma
zajął lewobrzeżne tereny nadwarciańskie, 
rozciągające się wzdłuż rzeki aż po naturalną 
granicę, jaką na południu stanowiła rzeczka 
Wirenka, za którą znajdowały się włości rodu 
Pościka, założyciela osady, zwanej później od 
jego imienia „Pościkowem” (dziś Puszczy
kowo). Z przekazów kronikarskich wiemy, że 
przez cały IX wiek trwały w plemieniu Polan 
wewnętrzne walki. Echa tych walk pobrzmie
wają w legendzie o złym Popielu, którego 
myszy zjadły i o dobrym Piaście-Kotodzieju. 
Historycy twierdzą, że legenda w swoisty 
sposób opisuje i uzasadnia krwawe pozba
wienie rodu Popielidów przywództwa nad 
Polanami i przejęcie władzy zwierzchniej 
przez ambitny ród Piastów, przyszłą dyna
stię nowo powstałego państwa. Piastowie 
otworzyli swoim pobratymcom niezwykłe 
wprost perspektywy życiowe, prowadząc ich 
na podbój sąsiednich plemion i pozwalając 
korzystać z wojennej grabieży. Polanie stali 
się pod wodzą Piastów sprawnymi wojowni
kami. Z nich rekrutowała się później rycerska 
elita społeczeństwa Polski średniowiecznej. 
Wymiernym zyskiem wypraw wojennych 
byli dla Polan brańcy, czyli ludzie wzięci do 
niewoli. Polanie osadzali brańców w swo
ich włościach i kazali uprawiać ziemię. Tak 
rosła zamożność plemienia i wzrastała siła 
dynastii Piastów. Słowianie Zachodni znali 
już w tym czasie efektywne sposoby uprawy 
ziemi. Stosowali

system trójpolowy

Wczesnośredniowieczne grodzisko z X  wieku w Gieczu
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polegający na podziale pól na trzy części, 
z których jedną obsiewano zbożem ozi
mym, drugą jarym a trzecia część pozosta
wiana jako ugór, służyła za pastwisko. Na 
polach, jako siłę pociągową, wykorzysty
wano głównie bydło (woły, rzadziej krowy). 
Konie, otaczane przez Słowian szczególną 
czcią, rzadko ciągnęły radta i rezerwowano 
je, jak byśmy dziś powiedzieli, dla specjal
nych celów (na reprezentacyjne wyjazdy^ 
i wyprawy wojenne). Znaleziona przez ar
cheologów w Luboniu ostroga oznacza, 
że ówcześni mieszkańcy posiadali konie. 
Byli to więc wojowie, którzy zapewne brali 
udział w wojennych wyprawach. Czy

potomkowie rodu Luboma
mogli być w następnych wiekach człon
kami drużyny książęcej, elitarnej formacji 
wojskowej, stworzonej przez ród Piastów 
dla celów militarnych i rozszerzenia swej 
władzy? Wszystko na to wskazuje. Oko
ło XI w. osada rodu Luboma spłonęła i nie 
odbudowano jej ponownie w tym samym 
miejscu, chociaż przez kolejne wieki ród 
zachował swoje terytorium. Nie znamy 
przyczyn całkowitego opuszczenia pradaw
nej sadyby. Może powodem byty uciążliwe 
wylewy Warty i konieczność znalezienia 
zdrowszego miejsca? Za czasów piastow
skich nazwa „Luboń” pojawia się w książę
cych dokumentach, a właściciele wsi zali
czani są do kręgów herbowego rycerstwa. 
Lubońskie włości przeszły w obce ręce 
dopiero w XIV wieku. Ale o tym w kolejnej 
odsłonie naszej rekonstrukcji dziejów ziemi 
lubońskiej. cdn.
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I

W ramach prezentacji lubońskich stowarzyszeń i organizacji prezentujemy Państwu:

Sekcję Historyczną Towarzystwa 
Miłośników Miasta Lubonia

Przed budynkiem sztabowym w poznańskich ko
szarach przy ulicy Ułańskiej

Zwiedzanie Fortu Winiary w historycznych mundurach z okresu sprzed I wojny światowej w trakcie 
26. Dni Ulana w 2011 roku.

Celem działalności reaktywowanej dziesięć 
lat temu Sekcji Historycznej TMML jest po
znawanie, kultywowanie i upowszechnianie 
wiedzy o historii oraz dziedzictwie kulturo
wym Lubonia i okolic, a także Wielkopolski. 
Stowarzyszenie dąży także do utworzenia 
w mieście muzeum regionalnego z prawdzi
wego zdarzenia, gdzie istniałaby możliwość 
stałej prezentacji zgromadzonych pamiątek 
związanych z dziejami regionu oraz jego 
mieszkańców. Sekcja Historyczna TMML 
zorganizowała w holu Urzędu Miasta Luboń 
kilkadziesiąt wystaw o tematyce historycz
nej. W sali sesyjnej odbyto się również 25 
Wieczorów Historycznych, traktujących 
o różnych aspektach historii naszego mia
sta. Odbyty się również projekcje filmów ar
chiwalnych oraz dokumentalnych, jak „Ja
snowłosa prowincja” Jacka Kubiaka, czy 
drugowojenne kroniki filmowe. Na 55-lecie 
uzyskania przez Luboń praw miejskich wy
dana została pierwsza część albumu „Lu
boń na dawnych pocztówkach” autorstwa 
Przemysława Maćkowiaka.
W trakcie dwunastu Lubońskich Wycieczek 
Historycznych członkowie Sekcji starali się 
pokazać mieszkańcom naszego miasta wy
brane, mało znane aspekty dziejów regionu. 
Zwykle zwiedzane autokarem obiekty to ta
kie, które na co dzień nie są dostępne tury
stycznie. W większości byty one związane 
z architectura militaris oraz poprzemysto- 
wym dziedzictwem kulturowym. Szczególne 
miejsce w zainteresowaniach Sekcji Histo
rycznej TMML zajmuje forteczne dziedzic
two kulturowe. Polskę bowiem, ze względu

na ogromną ilość zabytków fortyfikacyjnych 
określa się mianem „europejskiego skanse
nu fortecznego” . Nie ma w Europie innego 
kraju dysponującego tak bogatym zasobem 
budowli obronnych zaliczanych do świa
towego dziedzictwa kulturowego. Popu
laryzowanie zagadnień związanych z for
tyfikacjami jest realizowane między innymi 
przez organizowanie cyklicznych imprez 
turystyczno-krajoznawczych, prelekcji, wy
staw, publikowanie wydawnictw oraz ucze
stnictwo w konferencjach naukowych za
równo w kraju, jak i zagranicą.

Członkowie Sekcji Historycznej TMML w 2010 roku wzięli udział w konferencji naukowej poświęco
nej 200. rocznicy ustanowienia twierdzy krajowej oraz 250. rocznicy bitwy pod Torgau. Na zdjęciu 
dziedziniec ■ ”nesansoweqo zamku Hartenfets w Toręau.

M
. 

W
ac

ho
w

sk
i x

3

W 2010 roku Sekcja Historyczna TMML 
była współinicjatorem powołania stowarzy
szenia Twierdza i Dawny Garnizon Poznań, 
mającego na celu integrację z jednej stro
ny poznańskiego środowiska pasjonatów 
fortyfikacji, militariów i turystyki, z drugiej 
organizacji o różnorodnym charakterze, 
w tym także grup rekonstrukcyjnych.
Sekcja od dziesięciu lat organizuje jak dotąd 
jedyne cykliczne imprezy forteczne, w trak
cie których można zwiedzać niedostępne na 
co dzień dla turystów forty zewnętrznego 
pasa umocnień. W działalności rekonstruk
cyjnej Sekcja Historyczna TMML nawiązuje 
przede wszystkim do tradycji międzywojen
nego garnizonu poznańskiego i 57. Pułku 
Piechoty Karola II Króla Rumunii (nie jest 
to przypadek, gdyż gminą partnerską na
szego miasta jest rumuńskie Bumbesti Jiu). 
Obecnie Sekcja Historyczna TMML liczy 25 
członków. Wszystkie osoby zainteresowane 
zapraszamy do współpracy!

Kontakt: Przemysław Maćkowiak (Wice
prezes TMML, prowadzi w nim Sekcję Hi
storyczną) -  tel. kom. +  48 604 869 102, 
e-mail: przemystaw.mackowiak@wp.pl, 
strona: www.tmmlsh.pl (w budowie)

Przemysław Maćkowiak
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Zintegrowany transport

Przedstawiamy kolejne informacje do
tyczące zmian w komunikacji miejskiej. 
Przypominamy, że 1 października nastą
piła całkowita integracja transportu auto
busowego. Wszystkie linie komunikacji 
miejskiej w Luboniu (obsługiwane przez 
Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej 
Translub) oraz linie 117 i 117 bis (obsłu
giwane przez ZUK Komorniki) zostały 
włączone do komunikacji miejskiej Po
znania. Tym samym na wszystkich li
niach obowiązuje jedna taryfa biletowa, 
uwzględniająca podział na strefy (Poz
nań -  strefa A, Luboń, Wiry, Komorniki 
-  strefa B). Analogicznie pasażer chcący 
podróżować między Luboniem a Pozna
niem zobowiązany jest do zakupu biletu 
na strefy A+B, a poruszający się na te
renie: Luboń, Luboń-Wiry, Luboń-Ko- 
momiki do zakupu biletu na strefę B. W 
sprzedaży dostępne są bilety jednorazowe 
i okresowe. Integracja linii 103, 116 i 116 
bis planowana jest na 2012 rok. Zmia
nom uległy nie tylko nazwy linii (L4 -  
614, L2 -  602, L3 -  603, 117 -  701 itd.), 
ale również schemat komunikacyjny (pu
blikowany w poprzednim numerze). W

----------------------- Joanna Gryczyńska

autobusach pasażerowie mogą bezpłat
nie otrzymać arkusze informujące o prze
prowadzonych zmianach, zawierające map
ki i rozkłady jazdy. Zmiany w komunika
cji są częściowo efektem sugestii miesz
kańców Lubonia, którzy mieli możliwość 
wyrażenia swojej opinii we wnioskach 
kierowanych do Urzędu Miasta Luboń. 
Warto zwrócić również uwagę na infor
mację dotyczącą tzw. Komkarty -  karty 
elektronicznej, która jest nośnikiem infor
macji o zakupionym bilecie okresowym. 
Od 30 września rozpoczęło się przyjmo
wanie wniosków o wydanie Poznańskiej 
Elektronicznej Karty Aglomeracyjnej. 
Karta PĘKA jest nowym nośnikiem elek
tronicznych biletów okresowych, zastę
pującym dawną Komkartę.
Wniosek o wydanie mikroprocesorowej 
karty PĘKA (imiennej lub na okaziciela) 
można składać za pomocą formularza do
stępnego na stronie: www.peka.poznan.pl 
oraz za pośrednictwem Punktów Sprze
daży Biletów ZTM i Punktów Obsługi 
Klienta PĘKA zorganizowanych w 42 
Oddziałach Banku Zachodniego WBK 
S.A. na terenie całej aglomeracji poznań-

POLICJA ; »«*• i I B M

Komisariat Policji w  Luboniu
Policjanci z Zespołu Prewencji Kryminalnej Nieletnich i Pato
logii Komisariatu Policji w Luboniu, w związku z intensyfika
cją negatywnych zjawisk wśród dzieci i młodzieży, zainicjowali 
spotkanie z dyrektorami, pedagogami oraz radą rodziców szkół 
gimnazjalnych z terenu Lubonia, w celu wdrożenia przygoto
wanego i realizowanego przez Komendę Miejską Policji w Po
znaniu programu Przeciwdziałania i Ograniczania Narkomanii 
oraz Przestępczości i Demoralizacji Nieletnich. Program o naz
wie „Szkoła wolna od narkotyków i przemocy” zakłada wpro
wadzenie i realizację jednolitych form współdziałania szkoły, 
rodziców i uczniów oraz policji, straży miejskiej i innych pod
miotów, zmierzających do przeciwdziałania uzależnieniom, a w 
szczególności przeciwdziałania zjawiskom związanym z narko
tykami i przemocą wśród młodzieży gimnazjalnej. Główne za
łożenia programu i realizowane w jego zakresie działania omó
wili zaproszeni przez nas specjaliści ds. nieletnich z Wydziału 
Prewencji Komendy miejskiej Policji w Poznaniu. Dyrektorzy 
szkół, pedagodzy jak i przedstawiciele rady rodziców wyrazili 
swoją aprobatę dla wdrożenia omawianego programu na terenie 
szkół. Teraz celem szkół jest pozyskanie środków finansowych 
na jego realizację. Trzymamy kciuki!

Starszy sierżant Agnieszka Smoczyk

Najważniejsze interwencje i zdarzenia z października na terenie 
Lubonia:
- 3 kradzieże pojazdów
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Translub został włączony do komunikacji Poznania 

skiej. Spersonalizowana karta PĘKA 
będzie gotowa do odbioru po upływie 
10 dni roboczych w wybranym przez 
klienta punkcie. Lista punktów oraz inne 
szczegółowe informacje na temat karty 
PĘKA dostępne są na stronie: www.peka. 
poznan.pl. Imiennych kart PĘKA nie wy- 
daje się osobom poniżej 13 roku życia* 
Osoby te powinny posiadać Komkar
tę, o którą wnioski można złożyć tylko 
w punktach ZTM (np. dworzec Górczyn 
lub Dębiec). Jest to związane z ograni
czoną zdolnością osób poniżej 13 roku 
życia do czynności prawnych -  karta 
PĘKA posiada płatniczą funkcję karty 
prepaid (może posłużyć do wypłaty go
tówki do wysokości wpłaconej kwoty za
silenia, osoby poniżej 13 roku życia nie 
posiadają kont bankowych). ■

Spotkanie policji z dyrektorami, p e d a ła m i  i radami rodziców

- 2 włamania do piwnic z kradzieżą rowerów
- włamanie do sklepu RTV
- oszustwo internetowe (zakupiono telefon, po wpłaceniu pie
niędzy klient nie otrzymał towaru)
- kradzież paliwa ze stacji Orlen
- włamanie do altany ogródków działkowych ROD
- 2 uszkodzenia pojazdów
- 1 pobicie, sprawcy zostali zatrzymani
- 3 zatrzymania nietrzeźwych kierujących pojazdami
- 1 zatrzymanie osoby posiadającej susz, prawdopodobnie ma
rihuanę
- zatrzymano 3 sprawców uszkodzeń pojazdów
W październiku na terenie Lubonia odnaleziono również kra
dziony pojazd.

Joanna Gryczyńska
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Pracownia Angiologii w  Puszczykowie
------------------------------------------------------------------------------------Tomasz Skupio

Po dwumiesięcznej modernizacji pomieszczeń w Szpitalu w Puszczykowie 
została uruchomiona nowoczesna Pracownia Angiologii. Zainstalowany 

w placówce angiograf, o wartości 2,5 min zł, należy do najnowocześniej
szych tego typu sprzętów w Polsce.

Angiografia jest badaniem polegającym 
na uzyskiwaniu obrazu naczyń krwiono
śnych przy pomocy promieniowania rent
genowskiego. W Wielkopolsce urządze
nie podobnej klasy znajduje się jeszcze 
tylko w Pleszewie. Dodatkowo 0,5 min. zl. 
kosztowało odpowiednie przygotowanie 
specjalistycznych szpitalnych pomiesz
czeń. Dzięki otwarciu nowej pracowni po
wiatowy szpital będzie mógł leczyć 
^yszystkieschorzeniawobrębienaczyńob- 
wodowych, przede wszystkim miażdży
cę naczyń oraz problemy niedokrwienne 
związane z cukrzycą, w tym stopę cu
krzycową. Tak zaawansowane leczenie 
pomoże uchronić wielu pacjentów przed

Ochronę środowiska traktujemy priorytetowo
-------------------------------- --------------------------------------------------- Tomasz Skupio

Do wspólnych działań z zakresu ochrony środowiska zobowiązały się 
Powiat Poznański i Komenda Miejska Policji w  Poznaniu. Podpisanie 

pierwszej tego typu umowy w Polsce odbyło się 5 października w sali kon
ferencyjnej poznańskiego Starostwa.

Policjanci i urzędnicy z powiatowego wy
działu ochrony środowiska w trakcie cy
klicznych szkoleń będą wymieniać się do
świadczeniami dotyczącymi reagowania

Kolejna „schetynówka" w  powiecie
------------------------------------------------------------------------------------ Tomasz Skupio

M ieszkańcy powiatu poznańskiego zyskali kolejną nowoczesną i bez
pieczną drogę. Zakończyła się bowiem trwająca od marca 2011 roku 
przebudowa drogi powiatowej nr 2410P Swarzędz-Środa Wielkopolska 

w miejscowości Kleszczewo. To kolejna inwestycja przeprowadzona w ramach 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na lata 2008-2011.

Koszt realizacji tego odcinka wyniósł 
3,828 min. zł. Dofinansowanie z budżetu 
państwa wyniosło 1,914 min zł. W kosz
tach inwestycji partycypował zarówno 
Powiat Poznański jak i Gmina Kleszcze
wo. Zgodnie z zawartym porozumieniem 
Gmina Kleszczewo dofinansowała zada
nie w wysokości 957 tys. zł, tyle samo wy
łożył Powiat Poznański.
Droga pomiędzy Swarzędzem a Środą 
Wlkp. jest jedną z ważniejszych w powie
cie poznańskim. Stanowi bowiem alter

amputacją kończyny -  mówi Ewa Wieja, 
Prezes Szpitala w Puszczykowie. Konfigu
racja techniczna urządzenia pozwala, by 
w przyszłości wprowadzić także innego 
rodzaju terapie w obrębie naczyń krwio
nośnych.
Powiat Poznański jest jedynym właści
cielem Niepublicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Szpital w Puszczykowie im. 
prof. Stefana Tytusa Dąbrowskiego sp. z 
o.o. Starosta Poznański, Jan Grabkowski 
wyraził dużą radość z faktu, że dzięki 
nowo otwartej pracowni, standard usług 
medycznych w placówce będzie jeszcze 
wyższy. Szpital w Puszczykowie będzie 
się teraz ubiegał o kontrakt z NFZ tak,

w sytuacjach zagrażających środowisku. 
Przedstawiciele Starostwa przekażą Po
licji wiedzę na temat przepisów związa
nych z ochroną środowiska, sami nato

natywę dla przejazdu drogą ekspresową 
S -ll w przypadku znacznych utrudnień. 
Poprzez połączenie z innymi drogami 
umożliwia ominięcie Poznania od stro
ny wschodniej. Powiat Poznański jest na 
pierwszym miejscu jeśli chodzi o liczbę 
wniosków, dzięki którym udało się prze
budować drogi powiatowe przy wsparciu 
dofinansowania z zewnątrz. Od trzech lat 
powiatowe projekty otrzymują wysokie 
notowania przy ocenie wniosków w ra
mach Narodowego Programu Przebudo-

Pracownia angiologii w Puszczykowie
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by zapewnić pacjentom ze schorzeniami 
naczyniowymi nieodpłatne korzystanie 
z angiografii. ■

miast dowiedzą się od policyjnych psy
chologów, jak przeprowadzać działania 
interwencyjne. W razie konieczności obie 
strony będą wspólnie przeprowadzać akcj e 
interwencyjne dotyczące ochrony środo
wiska. Porozumienie o współpracy pod
pisali Jan Grabkowski, Starosta Poznań
ski oraz Zbigniew Hultajski, Komendant 
Miejski Policji w Poznaniu. Pierwsze 
szkolenie dla policjantów odbyło się już 
dzień po podpisaniu porozumienia. ■

Otwarcie „schety nówki" od lewej: Bogdan Kem- 
nitz - wójt gminy Kleszczewo, Piotr Florek - Wo
jewoda Wielkopolski, Jan Grabkowski - Starosta 
Poznański, Rafał Grupiński - poseł na Sejm RP

wy Dróg Lokalnych. Do tej pory dzięki 
„schetynówkom” Zarząd Dróg Powiato
wych przebudował łącznie 6,9 km. dróg. 
Dofinansowanie MSWiA wyniosło łącz
nie -  8,1 min. zł., gmin i Powiatu Poznań
skiego po 6 min. zł. ■
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Interwencje OSP we wrześniu 2011
-------------------------------------------------- Marek Maciejewski

We wrześniu jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej z Lubonia 
interweniowała 24 razy. Odnotowano 3 pożary, 18 miejscowych 
zagrożeń oraz 3 fałszywe wezwania. Zdarzenia miały miejsce 
w Komornikach, Rosnówku i Luboniu. Do poważniejszych mo
żemy zaliczyć:
- 04.09 -  Luboń ul. Podgórna -  pożar podkładów kolejowych
- 06.09 -  Komorniki -  wypadek drogowy dwóch samochodów 
osobowych. 3 ranne osoby przewieziono do szpitali.
- 07.09 -  Autostrada na wysokości Komornik -  wypadek, dwie 
osoby zostały ranne
- 07.09 -  Luboń ul. Dębiecka -  usunięcie plamy oleju
- 08.09 -  Luboń ul. Wschodnia 29 -  pożar mieszkania. Policjant 
wyprowadził kobietę z zadymionego lokalu. Oboje trafili do 
szpitala. Pożar był bardzo trudny do ugaszenia ze względu na 
utrudniony dojazd, Wspólnoty Mieszkaniowe zagradzają drogi 
pachołkami nie zważając na bezpieczeństwo.
- 08.09 -  Luboń ul. Unijna -  wypadek samochodu osobowego, 
kierowca zbiegł z miejsca zdarzenia
- 09.09 -  Luboń ul. Sikorskiego -  usunięcie plamy oleju
- II.09 -  Rosnówko ul. Poznańska -  zabezpieczenie lądowiska 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Na miejscu podjęto akcję re

animacyjną u mężczyzny przed przybyciem zespołu ratunkowego.
- 12.09 -  Komorniki ul. Kolejowa -  wypadek motocyklisty 
i samochodu osobowego, jedna osoba ranna została odwieziona 
do szpitala
- 13.09 -  Luboń ul. Puszkina -  zderzenie samochodu z moto
cyklistą
- 20.09 -  Komorniki ul. Poznańska -  usunięcie plamy ropopo
chodnej
- 2 1.09 -  Luboń ul. Sobieskiego -  wypadek dwóch samocho
dów osobowych, dwie osoby ranne przewieziono do szpitala
- 22.09 -  Luboń ul. Kościuszki/Unijna -  usunięcie plamy oleju 
z jezdni
- 22.09 -  Komorniki ul. Poznańska -  wypadek 6 samochodów 
osobowych, trzy ranne osoby przewieziono do szpitala
- 28.09 -  Luboń ul. Leśmiana -  sprawdzenie zawartości tlenku 
węgla w mieszkaniu, gdzie wcześniej stwierdzono zgon męż-’ 
czyzny
- 28.09 -  Komorniki ul. Poznańska -  wyciek paliwa z auta
- 28.09 -  Luboń ul. Kołłątaja -  pomoc dzieciom po użądleniu
przez osy. W akcji udział wzięły dwie karetki pogotowia i jed
nostka z Mosiny, specjalizująca się w usuwaniu gniazd. ■

Interwencje Straży Miejskiej we wrześniu
---------------------------------------------------- Paweł Dybczyński

We wrześniu strażnicy wykonali łącz
nie 928 różnego rodzaju interwencji.

Na przestrzeni ostatnich 30 dni, pod 
kątem posiadania umów na wywóz 
nieczystości stałych i płynnych oraz 
dokonania przyłącza do kanalizacji sa
nitarnej skontrolowano 199 posesji. Do 
przytuliska w Przyborówku trafiły ko
lejne 4 bezpańskie czworonogi. Straż
nicy wykonali też 30 konwojów war

tości pieniężnych lub dokumentów. 86 interwencji związanych 
było z nieprzestrzeganiem „Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie miasta Luboń. W 96 przypadkach wykro
czenia zostały ukarane mandatami kredytowanymi na łączną 
sumę 10.350,00 zł. 19 z nich zostało nałożonych za wykroczenia 
porządkowe, a 23 za nieprzestrzeganie zapisów ustawy 6 wy
chowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Drodzy Czytelnicy Informatora Miasta Luboń!
W cyklu krótkich artykułów pragnę na łamach tego miesięcz
nika przypomnieć Państwu o niektórych obowiązkach miesz
kańców Lubonia wynikających z zapisów prawa. Dziś kilka 
słów kieruję do właścicieli psów. Wielu mieszkańców Lubonia 
posiada w swoim domu sympatycznego czworonoga. Warto pa
miętać, iż posiadanie psa niesie za sobą wiele obowiązków. 
Należy:
1. Zaopatrzyć psa w obroże oraz znaczek rejestracyjny -  znacz
ki wydaje Straż Miejska, ul. Dworcowa l.
2. W wypadku posiadania psa rasy uznanej za niebezpieczną, 
należy uzyskać zgodę na jego posiadanie w Urzędzie Miasta 
Luboń.
3. Poddać psa w wieku powyżej dwóch miesięcy obowiązkowe

D
aG

mu szczepieniu prze
ciwko wściekliźnie.
4. Zawiadomić lekarza 
weterynarii o pojawie
niu się u psa objawów 
wzbudzających podej
rzenie zachorowania na 
chorobę zakaźną.
5. Odosobnić psa po
dejrzanego o zachoro
wanie na chorobę za
kaźną od innych zwie
rząt i uniemożliwić dostęp do niego innym osobom.
6. Przekazać psa, który skaleczył człowieka do obserwacji leka
rzowi weterynarii.
7. Usuwać zanieczyszczenia spowodowane przez psa na klatce 
schodowej lub innych pomieszczeniach budynku służących do 
wspólnego użytku.
8. Usuwać nieczystości stałe pozostawiane przez psa w miej
scach ogólnie dostępnych dla publiczności, a w szczególności 
na ulicach, chodnikach, placach, trawnikach, itp.
9. Na obszarze miasta psa należy prowadzić na smyczy -  zwol
nienie ze smyczy możliwe jest wyłącznie w miejscach mało 
uczęszczanych i tylko w wypadku, gdy jest zapewniona bezpo
średnia kontrola nad jego zachowaniem.
10. Psy niebezpieczne i agresywne oraz wszelkie o wysokości 
„w kłębie” powyżej 30 cm. należy w miejscach dostępnych dla 
publiczności prowadzić na kagańcu.

Przestrzeganie powyższych zapisów nie tylko może uchronić 
przed grzywną mandatową wynoszącą do 200,00 zł., ale przede 
wszystkim wpłynie na ład, porządek i bezpieczeństwo w na
szym mieście. ■
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Wieści z przedszkola Chatka Skrzatka
-------------------------- Barbara Węgrzyn

W ostatnim tygodniu września starsze 
przedszkolaki z Chatki Skrzatka wybra
ły się do lasu. W kolorowych kaloszach, 
z koszyczkami w dłoniach wypatrywały 
ukrytych w runie leśnym grzybów. 
Oprócz grzybów dzieci zbierały kaszta
ny, żołędzie, jarzębinę, szyszki, kolorowe 
liście. Obserwowały ruchliwe mrówki, 
połyskliwe żuczki, pająki zawieszone na 
misternej pajęczynie. Bezpośredni kon
takt dzieci z przyrodą rozbudza ich zain
teresowania, przełamuje animozje, uczy 
szacunku do wszystkiego, co żyje. 
Podczas gdy starszaki wyruszają na dal
sze wyprawy, maluszki zwiedzają naj
bliższą okolicę. Tym razem odwiedziły 
gabinet dentystyczny. Spotkanie z panią 
stomatolog miało na celu zachęcenie 
dzieci do dbania o zęby i pozbycie się 
lęku przed dentystą. Aby lepiej zapa
miętać dobre rady, dzieci na pożegnanie 
otrzymały obrazkową instrukcję dbania 
o zęby, która teraz wisi w łazience i przy
pomina dzieciom spotkanie z miłą panią 
stomatolog.
W październiku dzieci odwiedziły też 
pocztę i od jej pracowników dowiedziały 
się, jaką drogę pokonają nadane przez nie 
listy, zanim dotrą do adresatów.
UWAGA. Rozpoczynamy cykl spotkań

Dzieci z przedszkola Chatka Skrzatka w gabinecie dentystycznym

B
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z bajkami. Zapraszamy dzieci w wieku 
przedszkolnym, które nie uczęszczają do 
żadnego przedszkola, w czwartek 20.10. 
o godz. 10:00 do przedszkola Chatka 
Skrzatka na ulicy Szkolnej 68, na zaba
wy, których motywem przewodnim są

bajki. Pierwsze spotkanie z „Calineczką” 
miało miejsce 20 października.

Kolejne, tym razem z „Czerwonym Kap
turkiem” odbędzie się 08.12. o godz. 
10:00. Zapraszamy. ■

Niepubliczne przedszkola w Luboniu
________________________________________ Rafał Marek

We wrześniowym numerze Informatora Miejskiego w artykule 
„Państwo nie dotuje przedszkoli” przez pomyłkę, wśród przed
szkoli niepublicznych nie zostało wymienione przedszkole 
„Chatka Skrzatka”. Za przeoczenie najmocniej przepraszam spo
łeczność przedszkola.
Obok znajduje się pełna lista placówek niepublicznych (w kolej
ności alfabetycznej) wpisanych do ewidencji przedszkoli prowa
dzonej przez Miasto Luboń. ■

Lista przedszkoli niepublicznych

Przedszkole „Calineczka” ul. Poniatowskiego 42a

Przedszkole „Chatka Skrzatka” ul. 11 Listopada 63

Przedszkole „Czarodziejski Ogród” ul. Kopernika 10 a

Przedszkole „Czarodziejski Zamek” ul. 11 Listopada 98

Przedszkole „Domisie” ul. Wschodnia 21/65

Przedszkole „Kubuś Puchatek’ ul. M.Konopnickiej 14

Przedszkole „Ochronka” pl. Bojanowskiego 6

Przedszkole „Słoneczny Zakątek” ul. 11 Listopada 158

Przedszkole „Tajemnicza Wyspa” ul. Kopernika 4
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Biblioteka Miejska zaprasza i informuje:
• 03 listopada 2011r. godz. 12.00 -  X
edycja cyklu „Cały Luboń czyta dzie
ciom”. Tym razem fragmenty lektur 
szkolnych czytać będą osoby duchowne
• 04 listopada 2011 r. godz. 11.00 -  
Dzień Luboński w ramach XXXIV Mię
dzynarodowego Listopada Poetyckiego -  
lekcje poetyckie dla uczniów lubońskich 
szkół
• 04 listopada 2011r. (piątek) godz. 
17.00-19.00 -  Działania plastyczne dla 
dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem 
plastyka Anny Przybylskiej
• 05 listopada 201 lr. (sobota) godz. 9.00 
-11.00 oraz 11.00-13.00 -  Działania pla
styczne dla dzieci „Kolorowe malowa
nie” pod okiem plastyka Anny Przybyl
skiej
• 07 listopada 20lir . godz. 9.30 -  „Złota 
kaczka”, spektakl dla dzieci w wykona
niu Teatru Art.-Re z Krakowa
• 07 listopada 2011r. godz. 18.00 -  spo
tkanie Klubu Szachowego
• 08 listopada201 lr. godz. 14.00 - spotka
nie w Klubie Ludzi Niewidomych i Sła- 
bowidzących „Promyk”
• 08 listopada 2011r. godz. 14.00 -  Je
sienny koncert dla Seniora w wykonaniu 
Aleksandry Lossy (sopran) przy akompa
niamencie P. Lewandowskiego (pianino)
• 09 listopada 2011r. godz. 17.00-19.30 
-  comiesięczny dyżur pedagogiczny z pe
dagog Poradni Psychologiczno-Pedago
gicznej w Luboniu Anną Kurelską. Chęt
ni rodzice mogą konsultować sprawy 
wychowawcze i edukacyjne, po uprzed
nim zgłoszeniu telefonicznym (61 813- 
09-72)
• 09 listopada 20lir . godz. 19.00 -  wer
nisaż malarstwa Marka Ciemiewskiego
• 10 listopada 2011r. godz. 9.30 -  „Zło
ta Kaczka”, spektakl dla dzieci (od 3 lat) 
w wykonaniu Teatru Art.-Re z Krakowa
• 14 listopada 2011r. godz. 17.00 -  „Kra
snal Hałabała”, spektakl dla dzieci (od 3 
lat) w wykonaniu Teatru Krokodyl z Po
znania
• 16 listopada 2011r. godz. 17.00 - Fil
mowe Popołudnie dla Najmłodszych - 
projekcja filmów pełnometrażowych dla 
dzieci
• 21 listopada 2011 r. godz. 17.00 -  „Do
kąd buty poniosą”, spektakl dla dzieci (od 
3 lat) wykonaniu Teatru Frajda z Torunia
• 21 listopada 2011r. godz. 18.00 -  spo
tkanie Klubu Szachowego
• 25 listopada 2011r. godz. 17.00 - zaję
cia teatralne dla dzieci w wieku 6 -  9 lat 
(czas trwania ok. 2 h) z okazji Światowe
go Dnia Pluszowego Misia
• 25 listopada 201 lr. (piątek) godz.

Bazyliszek Cudowna Lampa Alladyna

17.00-19.00 -  Działania plastyczne dla 
dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem 
plastyka Anny Przybylskiej
• 26 listopada 20lir .  (sobota) godz. 
9.00-11.00 oraz 11.00-13.00 -  Działania 
plastyczne dla dzieci „Kolorowe malo
wanie” pod okiem plastyka Anny Przy
bylskiej
• 28 listopada 201 lr. godz. 19.00 - spo
tkanie z dobrym kinem w miłej, kameral
nej atmosferze w Bibliotecznym Klubie 
Filmowym
• 30 listopada 2011r. godz. 18.00 -  spo
tkanie z cyklu „Świat na wyciągnięcie 
ręki”

Zapraszamy na naszą stronę internetową: 
www.biblub.com

Sezon kulturalny rozpoczęty
21 września w Galerii na Regale, w pełni 
rozpoczął się sezon kulturalny 2011-2012 
Biblioteki Miejskiej Luboniu. Zapocząt
kował go spektakl w wykonaniu Izabelli 
Tarasiuk i Janusza Andrzejewskiego „Im
presja letniego wieczoru” (na motywach 
sztuki teatralnej „Ławeczka”). Jest to tra
gikomiczna historia dwojga ludzi. Balan

sując w improwizacji pomiędzy skrajny
mi emocjami, które przynosi i wyzwala 
w nas życie, aktorzy w świetny sposób opo
wiedzieli tak naprawdę o każdym z nas. 
Była to prawdziwa, prawie półtorago
dzinna, uczta na początek sezonu

„Bieszczadzkie klimaty”
Taki tytuł nosi wystawa malarstwa Pawła 
Nowaczyka, której wernisaż miał miej
sce 23 września w Galerii na Regale Bi
blioteki Miejskiej. W ten pierwszy dzień 
jesieni zebrani goście mogli podziwiać 
wakacyjne pejzaże pięknych Bieszczad. 
Dedykację muzyczną wykonała Julia 
Piwowarska, młodziutka i utalentowana 
pianistka. Wystawę można oglądać do 
12 października w godzinach otwarcia 
Biblioteki.

Ruszył Biblioteczny Klub Filmowy
Już po raz kolejny ruszył Biblioteczny 
Klub Filmowy. Pierwsze spotkanie od
było się 26 września. Zebrani uczestnicy 
obejrzeli głośny film Jana Komasy „Sala 
samobójców”. Po filmie odbyła się cie
kawa dyskusja, którą prowadził Marcin 
Jauksz.
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Następne spotkanie Klubu odbędzie się 
24 października o godz. 19.00. Serdecz
nie zapraszamy!

Podróż do Tajlandii
28 września w Galerii na Regale odbyło 
się spotkanie z cyklu „Świat na wycią
gnięcie ręki”. Tym razem zebrani goście 
wybrali się wraz z Natalią Myszkowską 
i Adamem Mińskim, w podróż do Tajlan
dii. Młodzi podróżnicy w bardzo ciekawy 
sposób opowiedzieli o kulturze, religii 
i gospodarce tego egzotycznego kraju,

INFORMATOR Miasta Luboń

przeplatając swą opowieść ciekawą pro
jekcją multimedialną.

Spektakl dla najmłodszych
3 października odbył się pierwszy w tym 
sezonie kulturalnym spektakl dla naj
młodszych czytelników naszej biblioteki. 
Był to „Bazyliszek” w wykonaniu Te
atru Art-Re z Krakowa., który przybliżył 
dzieciom często zapomniane zawody, jak 
zdun, snycerz, bednarz, kołodziej. Spek
takl w zabawny sposób uczył dzieci od
powiedzialności za bliskich.

„Cudowna lampa Aladyna"
Taki tytuł nosił spektakl, który odbył się 
w Bibliotece Miejskiej w Luboniu 13 paź
dziernika. Aktorzy Teatru Art.-Re z Kra
kowa w ciekawy i zabawny sposób 
przedstawili zebranym licznie dzieciom 
perypetie tytułowego bohatera, które
mu udaje się wyjść cało z opresji dzięki 
sprytowi i chęci niesienia pomocy innym. 
Przesłaniem baśni było zwrócenie uwagi 
na znaczenie uczciwości, szacunku i od
powiedzialności.

dyr. BM Elżbieta Stefaniak
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Wieści z SP3
Europejski Dzień Języków Obcych

Europejski Dzień języków obcych

W Szkole Podstawowej nr 3 w Luboniu 
5 października 2011 r. odbył się Europej
ski Dzień Języków Obcych. Uczniowie 
wszystkich klas wykazali ogromne zaan
gażowanie w organizację tego dnia, a nad 
całością pieczę sprawowali nauczyciele: 
Małgorzata Wichłacz, Olga Zandecka 
oraz Krzysztof Glaza.
Różnorodne plansze o krajach europej
skich ozdobiły szkolne korytarze. Przed
stawiciele klas piątych i szóstych zmie
rzyli się w konkursie wiedzy z zakresu 
języka angielskiego, mając tym samym 
świetną okazję wykazania się swoją wie
dzą i umiejętnościami. Oprócz konkursu 
pojawiły się wiersze i piosenki w języku 
niemieckim i angielskim. Dużym zainte
resowaniem cieszyły się prezentacje mul
timedialne o Wielkiej Brytanii, Szwajca
rii i Austrii. Pozwoliły one przedstawić 
istotne informacje o tych krajach, a przy 
okazji zobaczyć znane postacie, najwięk
sze miasta, najciekawsze zakątki tury
styczne i inne różnorodne ciekawostki. 
Dzieci dowiedziały się też, dlaczego war
to uczyć się języków obcych, jakie są ko
rzyści płynące z ich znajomości oraz ja
kie istnieją metody uczenia się języków. 
Uczniowie z Kółka Europejczyka zapro
sili wszystkich na degustację smakołyku

z Polski, którym był bigos.
Uśmiech i radość dzieci, ich zadowolenie 
jest dla nas potwierdzeniem słuszności 
organizowania takich imprez i sygnałem, 
iż należy myśleć o zorganizowaniu kolej
nego Dnia Języków Obcych. Pragniemy 
popularyzować taką formę kontaktu z języ
kiem obcym, gdyż integruje ona środowi
sko szkolne, a także aktywizuje i motywuje 
dzieci poprzez zabawę do dalszej nauki.

Małgorzata Wichłacz

To już siedemnasty raz!
Członkowie kółka ekologicznego oraz 
przyrodniczego uczestniczyli w XVII 
Rajdzie PTTK „Złota jesień w Wielko
polskim Parku Narodowym”. Celem spo
tkania było przybliżenie sylwetek Wła
dysława hrabiego Zamoyskiego, Adama 
Wodziczki oraz Franciszka Jaśkowiaka. 
Ponadto rajd stanowił doskonałą okazję 
do aktywnego wypoczynku na łonie natu
ry i poznawania walorów naszego parku 
narodowego. W sobotę, 8 października, 
wczesnym rankiem wyruszyliśmy auto
karem do Szreniawy, gdzie znajdował się 
punkt startowy wybranej przez nas trasy. 
Naszymi przewodnikami byli państwo 
Maria i Jan Błaszczakowie. Podczas mar
szu poznawaliśmy ciekawostki związane 
z parkiem. Po przejściu 12 km. z radością 
powitaliśmy metę w Mosinie-Pożego- 
wie, gdzie czekały na nas konkursy, za
bawy oraz ciepły posiłek. W rajdzie brali 
również udział nasi młodsi koledzy z klas 
I-III, którzy dzielnie przeszli trasę space
rową, liczącą 5 km. Brawo!

Wspominamy Jana Pawła II
W piątek, 7 października, obchodzili
śmy w szkole Dzień Papieski. Z tej oka
zji odbył się apel, którego celem było 
przypomnienie starszym uczniom i za
poznanie najmłodszych z wiadomościa
mi na temat życia i dokonań Wielkiego 
Polaka, Jana Pawła II. Uczniowie klas
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Wspominamy Jana Pawta II

szóstych zaprezentowali krótki program 
artystyczny złożony z poezji, anegdot 
oraz wspomnień o papieskich podróżach 
i działaniach. Dziewczynki wykonały 
przepiękną piosenkę wyrażającą naszą 
pamięć i tęsknotę za Ojcem Świętym. 
Na szczególne wyróżnienie zasługiwa
ła wspaniała dekoracja, którą uczniowie 
mogli podziwiać jeszcze kilka dni po 
spotkaniu.

Święto drzewa

Uczniowie Trójki biorą udział w progra
mie edukacji ekologicznej „Święto drze
wa”, której organizatorem jest Klub Gaja. 
W ramach akcji młodsi uczniowie uczest
niczyli w pogadance „Drzewa z historią”, 
po której na zajęciach kółka plastycznego 
wykonali prace ilustrujące okazy drzew 
związanych z historią swojej rodziny, na
szego miasta, regionu i kraju.

Magdalena Łobejko
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Informacje z SP2
Udział w programie 
Socrates Comenius

Szkoła Podstawowa nr 2 bierze udział 
w Partnerskim Projekcie Szkół w ramach 
programu Socrates Comenius: Uczenie 
się przez całe życie. Uczniowie Cieszko- 
wianki będą mieli niepowtarzalną okazję 
współpracy z uczniami szkół z Turcji, 
Hiszpanii, Austrii, Republiki Czeskiej, 
Rumunii oraz Niemiec. Głównym celem 
dwuletniego projektu jest uświadomienie 
uczniom, rodzicom, nauczycielom oraz 
społeczności lokalnej faktu, iż wszyscy 
mamy ogromny wpływ na środowisko 
i trzeba o nie dbać. Nawiązanie kontak
tu ze szkołami partnerskimi jest następ
stwem wcześniejszej trzyletniej współ
pracy Cieszkowianki ze szkołami z Aus
trii oraz Czech w projekcie Sokrates Co
menius ECO FAIR to czysta Europa. Do 
obecnego projektu otrzymaliśmy zapro
szenie w listopadzie 2010 r. Uzgodnio
no, że językiem projektu będzie język 
angielski, dlatego koordynatorem pro
jektu z naszej strony została Małgorzata 
Smoczyk, nauczyciel języka angielskie
go. Kolejnym etapem współpracy były 
przygotowania do pierwszego spotkania 
wszystkich szkół partnerskich, które mia
ło odbyć się w Hiszpanii, w szkole IES 
Cruz Santa położonej w miasteczku Los 
Realejos na Teneryfie. Dnia 29 września 
2011 reprezentanci siedmiu europejskich 
szkół spotkali się po raz pierwszy. Przed
stawicielami szkoły z Polski były Alina 
Malinowska oraz Małgorzata Smoczyk. 
Uczestnicy projektu zostali bardzo ciepło 
powitani przez uczniów oraz nauczycieli 
z Hiszpanii, którzy wspólnie przygoto
wali plakat powitalny przedstawiający 
ziemski glob oraz hasło zachęcające do 
ochrony, środowiska.
Następnie przedstawiciele każdej ze 
szkół zademonstrowali prezentacje Po
wer Point zawierające informacje do
tyczące historii oraz pracy szkoły jak 
i charakterystykę systemu edukacyjnego 
i społeczności szkolnej.
Uczniowie szkoły w Hiszpanii przygo
towali również prezentację dotyczącą 
projektów prowadzonych w ich szkole 
oraz na Teneryfie. Wyjaśniono, iż Wyspy 
Kanaryjskie są często wybierane przez 
astronomów i meteorologów do prowa
dzenia obserwacji ze względu na ich po
łożenie oraz klimat. Naukowcy interesują 
się również problemem zanieczyszcze
nia światłem, a tym samym problemem 
marnowania energii. Wszelkie badania 
prowadzone są w dwóch obserwatoriach 
znajdujących się na Wyspach Kanary-

skich: Roque de los Muchachos oraz Ob- 
servatorio del Teide, które posiadają naj
bardziej nowoczesne teleskopy na świę
cie.
Podczas dwuletniego projektu będzie
my realizować wiele ciekawych zadań, 
które mamy nadzieję, pomogą nam wy
chować przyjazne środowisku społeczeń
stwo.

Małgorzata Smoczyk

Wolontariusze z Cieszkowianki

Uczniowie SP2 podczas warsztatów w Hospicjum 
Palium w Poznaniu

W  Hospicjum Palium w Poznaniu pod 
koniec września odbyło się szkolenie dla 
wolontariuszy. Do udziału w nich ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Luboniu 
zostali wybrani Julia Światłowska oraz 
Ignacy Pawlak z klasy 6b.
Na początku warsztatów odbyły się ćwi
czenia w formie gier, każda z obecnych 
tam osób musiała przedstawić się i powie
dzieć coś o sobie. Jeden z omawianych 
tematów dotyczył asertywności. Nauczy
liśmy się jak asertywnie odmawiać, od
powiadać, rozmawiać oraz jak asertyw
nie słuchać. Tydzień później pojawił się 
temat komunikacji interpersonalnej, czyli 
psychologiczny proces, dzięki któremu 
jednostka przekazuje i otrzymuje infor
macje w bezpośrednim kontakcie z inną 
osobą. Jest to proces, który zachodzi nie
ustannie, bowiem przez cały czas swoją 
postawą ciała, mimiką, gestykulacją i sło
wami przekazujemy określone informa
cje. Po przerobieniu tego tematu zrobi
liśmy plakaty i plany naszych działań, 
które będziemy realizować w naszym 
otoczeniu, między innymi przez festyny 
charytatywne, akcje spełniania marzeń 
i inne zadania. Moim zdaniem były to 
najlepsze warsztaty, w których uczest
niczyłam. Zachęcam do udziału w tego 
typu wydarzeniach.

Julia Światosławska

Sukcesy sportowe Cieszkowianki
W ostatnich dniach września odbyły się 
Mistrzostwa Lubonia w Sztafetowych

Uczestnicy projektu Socrates Comenius ze wszy
stkich krajów partnerskich (czwarta i piąta oso
ba z lewej strony to nasze przedstawicielki Mał
gorzata Smoczyk i Alina Malinowska)

Biegach Przełajowych. Uczniowie Ciesz^ 

kowianki nie dali szans przeciwnikom 
z innych szkół. Byli pierwsi.
3 października 201 lr. odbyły się Zawody 
Powiatowe w Piłce Nożnej Halowej w Ko
mornikach. Nasza drużyna pokonała wszy
stkich rywali. W pierwszym z meczy wy
graliśmy z drużyną UKS Lusowo 2:0, na
stępnie z ekipą z Plewisk, po nerwowym 
spotkaniu, 2:1. W ostatnim meczu poko
naliśmy Szkołę Podstawową ze Stęsze
wa 1:0. Turniej.o awans do Mistrzostw 
Wielkopolski zagraliśmy 13 października 
w Swarzędzu, niestety nie zakończył on 
się dla nas pomyślnie.
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Mistrzostwa Lubonia w Sztafetowych Biegach 
Przetajowych, zwycięska drużyna z Cieszko
wianki

7 października 2011 r. miały miejsce Mi
strzostwa Powiatu Poznańskiego w Szta
fetowych Biegach Przełajowych w Ko
ziegłowach. Uczestniczyły w nich repre
zentacje z 43 szkół. Nasza szkoła, zajmu
jąc 1 miejsce, awansowała do Mistrzostw 
Województwa.
18 października 2011 r. odbyły się Mi
strzostwa Wojewódzkie w Sztafetowych 
Biegach Przełajowych, w których brali
śmy udział. Uwieńczeniem naszych suk
cesów było zdobycie 17 miejsca w woje
wództwie.

Damian Dankowski
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Informacje z SP4
Europejski festyn

Europejski festyn w SP4

W sobotę, 24 września na terenie SP4 
odbył się kolejny Festyn Szkolny w tym 
roku pod hasłem „Jestem Europejczy-

_kiem”. Festyn organizowany po raz
^Piódmy przez uczniów, rodziców i na

uczycieli zawsze jest okazją do wesołej 
zabawy, prezentacji swoich umiejętno
ści, jak i zebrania funduszy na potrzeby 
szkoły.
Podobnie jak w latach ubiegłych każda 
klasa przygotowywała stoisko z przetwo
rami i plonami z przydomowych ogród
ków. Dodatkowo w tym roku w związku 
z prezydencją Polski w Radzie Unii Euro
pejskiej uczniowie proponowali przysmaki 
z wybranych państw unijnych. Była sałat
ka grecka, włoska pizza, francuskie i ho
lenderskie sery, węgierskie leczo i polskie 
ogórki kiszone oraz smalec. Pięknie przy
strojone stragany robiły wielkie wrażenie 
na kupujących. Dzieci pod kierunkiem wy
chowawców przygotowały występy pre
zentujące różne regiony Europy. Poszcze-

'  gólne klasy przedstawiły piosenki i tańce 
europejskie, recytowały wiersze, odgry
wały scenki teatralne. Wychowawcy także 
dostosowali się do europejskich klimatów 
i wystąpili w specjalnej paradzie pod wo
dzą angielskiej królowej, poprzez bawar
ską Helgę, 
sen io rę , 
sarzową 
Sisi 
i wiele 
in n y ch .
Wszystkie 
występy na
gradzano rzę
sistymi bra
wami. Goście 
festynu, rodzice 
i dzieci mieli 
okazję spróbo
wać domowych 
wypieków, posi
lić się grochów
ką, kiełbaską z 
grilla. Sporym

hiszpańską 
austriacką Ce-

\

zainteresowaniem cieszyły się zabawy na 
dmuchanej zjeżdżalni, przejażdżka kucy
kiem, konkurs przeciągania liny i malowa
nie twarzy. Loteria fantowa zgromadziła 
wielu chętnych. Nagrodę główną loterii -  
rower -  wygrała Zuzia Tonder z klasy Va. 
Ogromną atrakcją zarówno dla dzieci, jak 
i dla dorosłych, był pokaz tresury psów 
policyjnych. Na zakończenie każda klasa 
otrzymała dyplom, słodycze i materiały 
dydaktyczne związane z tematyką unijną. 
Wielkie podziękowania należą się uczniom, 
nauczycielom i rodzicom, którzy włożyli 
wiele pracy i wysiłku w przygotowanie fe
stynu. Do zobaczenia za rok na kolejnym 
Festynie Szkolnym.

Klub Małego Muzyka

Klub Małego Muzyka w SP4

Rozpoczął się kolejny sezon Klubu 
Małego Muzyka w naszej szkole. Agen
cja „ART AND MUSIC” przygotowała 
cykl 10 koncertów, podczas których 
poznajemy różne gatunki muzyczne 
i twórczość sławnych kompozytorów. 
Uczymy się obcowania z muzyką, a dzię
ki koncertom podróżujemy muzycznie po 
odległych zakątkach świata i wsłuchuje
my się w dźwięki egzotycznych instru
mentów. Pierwszy w tym roku szkolnym 
koncert pt. „Raz, dwa, trzy i kaktusem 
jesteś ty” przybliżył nam muzykę meksy
kańską. Dźwięki gitary i charakterystycz
ny śpiew solistów -  gości z odległego 
Meksyku zagościł we wrześniu w naszej 
szkole. Jose i Antonio zaprezentowali 
nam meksykańskie gitary i instrument 
wykonany z... czaszki osła. Były też za
gadki i muzyczne zabawy, podczas któ
rych miło i szybko upłynął nam czas.

Biegamy z Klasą
Dziesięcioro uczniów klas VI SP4 18 
września wzięło udział w Biegu z Klasą 
wokół Jeziora Maltańskiego w Pozna
niu. Pomysłodawcą i organizatorem 
biegu było Stowarzyszenie Kultury Fi
zycznej Partner.
Główną ideą, przyświecającą organi
zatorom, jest popularyzacja biegania,

Bieg z Klasą wokół j. Maltańskiego w Poznaniu

jako najprostszej formy ruchu wśród 
młodzieży i dorosłych oraz zachęcenie 
uczniów szkół i ich rodzin do aktywne
go spędzania wolnego czasu na świeżym 
powietrzu. W II edycji Biegu z Klasą 
brało udział blisko tysiąc uczestników 
-  zarówno drużyn szkolnych, jak i za
wodników indywidualnych. Byliśmy je
dyną reprezentacją szkół podstawowych 
z Lubonia. Dystans niebagatelny, bo 5,5 
km. nie sprawił naszej dzielnej drużynie 
kłopotu. Wszyscy szczęśliwie ukończyli 
bieg, a na mecie otrzymali pamiątkowe 
medale i koszulki. Gratulujemy uczest
nikom pokonania tak długiego dystansu 
w świetnym czasie, a innych zachęcamy 
do udziału w kolejnych edycjach.

Barbara Cywińska

Noc naukowców

Uczniowie na Nocy Naukowców
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Na poznańskich uczelniach 23 września 
miała miejsca kolejna edycja „Nocy Na
ukowców”. Uczniowienaszej szkoły wzię
li w niej udział. Wybraliśmy propozycję 
Wydziału Neofilologicznego: multime
dialną projekcję zatytułowaną: „Dzieje 
książki na przełomie dziejów”. Obej
rzeliśmy dwie wystawy oraz uczestni
czyliśmy w koncercie pieśni i piosenek 
żydowskich. Na uczniach klas szóstych 
wywarły duże wrażenie stare książki 
z XVII-XVIII wieku. Ciekawostką była 
wystawa zakładek do książek z całe
go świata. Najmilej jednak uczniowie 
wspominali koncert pieśni żydowskich 
śpiewanych w jidysz oraz po polsku. 
Nauczyliśmy się śpiewać jedną z nich 
pt.„Leila” .

Małgorzata Ratajczak

10 (142) październik 2011 29



CO SbYCHAĆ W SZKOŁACH! INFORMATOR Miasta Luboń

Informacje z Gimnazjum nr 1
Nauczyciele szkolą się 

w Niemczech
11 i 12 października kolejny raz trzy nasze 
nauczycielki, Dorota Michałowicz, Doro
ta Krawczyk i Romana Frąckowiak szko
liły się w Ludwigswelde, w Niemczech, 
w ramach projektu Comenius Regio 
-Partnerskie Projekty: Promocja Zdrowia 
Źródłem Rozwoju Szkoły. Była to trzecia 
część cyklu szkoleń zespołów sterujących, 
a dotyczyła ona moderacji grupowej oraz 
prezentacji. Szkolenie prowadziły dwie 
doświadczone nauczycielki i kompetent
ne trenerki, które zadbały także o przyja
zną i sprzyjającą wytężonej pracy atmos
ferę. Nasze panie nie tylko wzbogacały 
wiedzę i umiejętności, lecz także wymie
niały się doświadczeniami z przedstawi
cielami innych szkół z Polski, biorącymi 
udział w projekcie: z Zespołem Szkół Ga
stronomicznych w Poznaniu, Szkołą Pod
stawową nr 88 w Poznaniu oraz Szkołą 
Podstawową w Klęce i Krzyżu. W ra
mach projektu nasza szkoła wkrótce bę
dzie gościła przedstawicieli ze strony 
niemieckiej.

Pasje taneczne
Helena Bręczewska z klasy III a od 
sześciu lat tańczy w Zespole Tańca Lu
dowego „Poligrodzianie”. Grupa ma 
czterogodzinny program, w którym pre
zentuje tańce narodowe, obrzędy, zwycza
je i śpiew z osiemnastu regionów Polski. 
Zespół dał ponad 3000 koncertów i prze
jechał ponad milion kilometrów, odbył

86 podróży zagranicznych do 38 krajów 
świata. Helenka zdążyła zwiedzić z gru
pą Włochy, Czechy, Litwę, Macedonię, 
Węgry i Francję. Co roku pod koniec wa
kacji „Poligrodzianie” występują w róż
nych miasteczkach i wioskach w woje
wództwie wielkopolskim.

Współpraca z policją
Realizując program wychowawczy szko
ły „Jestem odpowiedzialny” współpracu
jemy z lubońską policją. Dwie policjantki 
12 października prowadziły zajęcia z od
powiedzialności karnej nieletnich. Mamy 
nadzieję, że zdobyta podczas spotkań wie
dza nigdy się naszym uczniom nie przyda.

Goście z Holandii prowadzą zajęcia
Nasi ciekawi świata absolwenci, którzy 
podróżują po Europie, dzielą się z nami 
nie tylko swoimi wrażeniami, ale także 
poznają ze swoimi zagranicznymi przy
jaciółmi. Helena Solman razem z przy
jacielem z Holandii przeprowadziła 12 
października bardzo ciekawą lekcję w ję
zyku angielskim w klasie l c. Uczniowie 
oglądali zdjęcia, książki, holenderskie 
wyroby malowane specyficzną techniką, 
częstowali się słodyczami. Pokazali, że 
mają wiedzę dotyczącą Holandii, a na 
pewno nikt ich nie zagnie z wiedzy o ho
lenderskiej piłce nożnej. Porównywali 
wielkość kraju, liczbę ludności, wygląd 
typowego przedstawiciela kraju, mówi
li o ludności, która napływała do kraju 
z holenderskich kolonii. Nasz gość różnił

Zajęcia z policjantkami
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się nieco wyglądem od typowego Holen
dra ze względu na cechy przejęte po pe
ruwiańskich przodkach. Na koniec goście 
przeprowadzili typową lekcję z podręcz
nika.

Sukcesy sportowe
Reprezentacja chłopców zajęła I miejsca 
w Drużynowych Mistrzostwach Miasta 
Lubonia w tenisie stołowym. Szkołę re
prezentowali: Bartosz Dobroś, Sebastian 
Chudy, Dominik Chudy. Zawody miały 
miejsce ll października. W indywidual
nych biegach przełajowych reprezentan
ci naszej szkoły -  Zuzanna Kozłowska, 
Inez Gorońska i Adrian Dombkowski 
awansowali do etapu wojewódzkiego.

Medal Komisji Edukacji Narodo
wej dla nauczycielki geografii

Nasza nauczycielka geografii z naszej 
szkoły, Dorota M ichałowicz, z okazj i Dnia 
Edukacji Narodowej otrzymała za sukce
sy w pracy dydaktycznej nagrodę w po
staci Medalu Komisji Narodowej.

Anita Mieloch

Luboński Uniwersytet Trzeciego Wieku - informacje

Rozpoczęcie zajęć na Lubońskim Uniwersyte
cie Trzeciego Wieku w semestrze zimowym na
stąpi 2 listopada (środa). Zajęcia odbywają się 
zgodnie z planem na ten semestr. 8 listopada 
w ramach programu podstawowego wykład mo
nograficzny „Satyra polityczna na Wschodzie” 
wygłosi w Szkole Podstawowej nr 1 o godzinie 
17:00 dr Łukasz Donaj.

. poh 
w S

10 listopada pierwszy wykład ogólny dla 
wszystkich słuchaczy w ramach programu pod
stawowego: „Lubonianie w Powstaniu Wielko
polskim” wygłosi prof. dr hab. Janusz Karwat 
w Szkołę Podstawowej nr 2 o godzinie 17:00.

Mikołaj Tomaszyk
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Informacje z Gimnazjum nr 2
Wyróżnieni w Sejmie RP

W Warszawie odbyła się uroczystość 
wręczenia nagród i dyplomów uczniom 
Gimnazjum nr 2 w Luboniu, biorącym 
udział w Ogólnopolskim Konkursie Li
terackim „Świat lokalnych wartości źró
dłem mojego wzrastania” pod patronatem 
Towarzystwa Gimnazjów Poszukujących 
Małych Miast i Wsi.
Spośród naszych gimnazjalistów wyróż
nieni zostali: Joanna Małecka, Tomasz 
Zapłata i Karolina Majek. Wszyscy są 
uczniami klasy III e. W ceremonii, która 
miała miejsce w Sali im. Konstytucji 3 
Maja Sejmu RP, uczestniczyli także opie
kunowie: dyrektor Irena Fojt, wicedyrek
tor Katarzyna Pilarska oraz nauczycielka 
języka polskiego Jolanta Walczak. Na
grody wręczał minister rolnictwa Marek 
Sawicki. Po zakończeniu uroczystości 
młodzież wraz z opiekunami zwiedziła 
gmach Sejmu.

Karolina Majek

Paszport do wiedzy

Europejski Dzień języków obcych

W ramach szkolnego programu „Pasz
port do wiedzy -  przez Wielkopolskę, 
Polskę i świat” w naszej szkole zostały 
przeprowadzone dwa ciekawe działania, 
angażujące gimnazjalistów do przedsta
wienia ciekawego reportażu z miejsca 
pobytu na wakacjach, a także z miejsca 
zamieszkania.
Konkurs fotograficzny „Moje ciekawe 
miejsce na Ziemi” pozwolił na skomple
towanie ciekawych ujęć fotograficznych 
wraz z krótkim fachowym opisem geo
graficznym ciekawych miejsc z Polski 
i świata, które odwiedzili nasi gimnazja
liści. I miejsce zdobył Aleksander Szepke 
z klasy I f  za przedstawienie unikalnego 
zbiornika wodnego El Golfo na wyspie 
Lanzarote w Hiszpanii w czasie wybu
chów wulkanicznych. II miejsce zdobyła 
Aleksandra Rubisz z klasy Ib, która cie
kawie przestawiła widok Tatr z Guba
łówki. III miejsce przypadło w udziale 
Aleksandrze Majchrzak z klasy III g, któ
ra zaprezentowała zakątek północno-za-

Wyróżnieni uczniowie w Sejmie RP

chodniej Polski -  Niechorze na wybrzeżu 
Morza Bałtyckiego. Zwycięzcom gratu
lujemy!
Nie zapominamy o naszej Małej Ojczyź
nie, o naszym mieście Luboniu, które 
w tym roku obchodzi 57 rocznicę nadania 
praw miejskich. Z tej okazji gimnazjali
ści przedstawili okolicznościową wysta
wę w holu szkoły.

Małgorzata Szymankiewicz

Jak być dziennikarzem
Uczniowie Gimnazjum nr 2 w Luboniu 
uczestniczyli w warsztatach dziennikar
skich, zorganizowanych przez Społeczne 
Gimnazjum Dębinka w Poznaniu. Warsz
taty rozpoczęły się od dyskusji na temat 
specyfiki zawodu dziennikarza telewi
zyjnego. Następnie mogliśmy sprawdzić 
się w rolach prowadzącego wiadomo
ści, reportera oraz operatorów dźwięku 
i światła Podjęliśmy też próbę aranżacji 
krótkiej rozmowy dziennikarza w studiu 
z wysłanym reporterem. Było to bardzo 
ciekawe doświadczenie.
Prowadzący dokładnie omówił zadanie, 
mogliśmy też obejrzeć na ekranie efekty 
pracy naszych koleżanek i omówić ćwi
czenie. Potem był czas na poczę
stunek. Po tej krótkiej przerwie 
zostaliśmy podzieleni na dwa 
zespoły. Pierwszy miał odegrać 
rolę dociekliwego dziennikarza, 
a drugi rzecznika prasowego.
Drużyny miały chwilę na wymy
ślenie pytań oraz argumentów.
Następnie wybrano przedstawi
ciela dziennikarzy i rzeczników, 
którzy stanęli do pojedynku.

Jakub Kosmaczewski Rajd w Wielkopolskim Parku Narodowym
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Uroki Wielkopolskiego 
Parku Narodowego

1 października drugoklasiści z Gimna
zjum nr 2 wybrali się na rajd do Wielko
polskiego Parku Narodowego.
Droga do celu wiodła przez malownicze 
tereny Jeziora Góreckiego. Gimnazjali
ści podziwiali przepiękne krajobrazy. Po 
drodze uczniowie mijali tablice informa
cyjne, z których wyczytali m.in. historię 
zamku Klaudyny Potockiej. Zobaczyli 
także głaz poświęcony Franciszkowi Jaś- 
kowiakowi.
Gdy doszli na miejsce, na dużej polanie 
czekał już na nich leśniczy i rozpalone 
ognisko. Młodzież raczyła się kiełba
skami, a po krótkim odpoczynku zagrała 
w boules.
Nad prawidłowym przebiegiem gry czu
wała pani Hanna Krężelewska. Wszyscy 
dobrze się bawili. Przez całą drogę opi
sywali swoje doświadczenia związane 
z pięknem flory i fauny. Organizatorkami 
rajdu były panie: Katarzyna Paradowska 
i Urszula Dorsz.

Jagoda Teszner
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Podróż z wesołymi piratami
------------------------Joanna Gryczyńska

Do Ośrodka Kultury w Luboniu ponow
nie zawitali piraci z grupy artystycznej 
Dobry Teatr. Tym razem spektakl obej
rzały dzieci z przedszkola Czarodziej
ski Ogród i z zerówki Szkoły Podsta
wowej nr 4. Aktorzy zabrali młodych 
widzów w podróż dookoła świata. 
W wycieczce po egzotycznych zakąt
kach towarzyszyli im kapitan Huk, Ąn- 
żelika i siostra Mary. Dzieci świetnie 
się bawiły, biorąc udział w konkursach 
i zagadkach podczas przedstawienia.

Zapraszamy na kolejne dziecięce spek
takle. Informacji szukaj na naszej stro
nie internetowej oraz w Informatorze 
Miasta Luboń. ■ J G

i

Ośrodek Kultury 
w Luboniu

A

L I#
Andrzejkowa 

zabawa dla dzieci
zaprasza wszystkie dzieci z Lubonia na:

Zabawę andrzęjkową
która odbędzie się
25. 11. 2011
o godz. 10.00
w Ośrodku Kultury, ul. J. III Sobieskiego 97 
61-8-130-072 i 500-287-325, www.oklubon.pl
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Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów
_______________ Joanna Gryczyńska

Koto Emerytów, Rencistów i In
walidów świętowało ostatnio 60 

rocznicę działalności. Z tej okazji 30 
września w Ośrodku Kultury w Lu
boniu odbyła się uroczysta gala.

Jubileusz rozpoczęto wręczeniem dy
plomów od Zarządu Okręgowego Pol

skiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Poznaniu. Prezes koła, 
Zofia Łukomska, otrzymała z rąk prze
wodniczącego Henryka Zywerta spe
cjalne odznaczenie za zaangażowanie 
i pracę na rzecz seniorów oraz kwiaty.

Po oficjalnych podziękowaniach na
stąpiła część artystyczna, w wykonaniu

Chóru Bard oraz Zespołu Śpiewaczego 
Szarotki. Podczas jubileuszu miał też 
miejsce poczęstunek, podczas którego 
odbył się koncert zespołu Ton.

Na spotkanie przybył również Burmistrz 
Miasta Luboń, Dariusz Szmyt, Przewod
niczący Rady Miasta, Marek Samulczyk 
oraz radna powiatu Jolanta Korcz. ■

|Tuptusie - nowa grupa

Najmłodszych zapraszamy 
na ogólnorozwojowe zajęcia 

dla dzieci „Twptusie” 
prowadzone przez 

wykwalifikowanego pedagoga 
(zabawy przy muzyce, gimnastyka, śpiew, 

plastyka), 
wtorek 17:00-18:30 
środa 10:00-11:30■
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Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza: 
PONIEDZIAŁEK
13:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, za
sady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokal
nej. Lekcje prowadzone przez absolwentkę Akademii Muzycz
nej w Poznaniu, Małgorzatę Żurek
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej 
i klasycznej, nauka akordów pod okiem instruktora, muzyka, 
Jana Gogojewicza
18:00-19:00 ZUMBA -  dynamiczny aerobik w latynoskich 
rytmach
18:00-21:15 Lekcje tańca z dyplomowanymi instruktorami tań
ca sportowego, medalistami formacji tanecznych, prowadzący
mi też zajęcia w poznańskim Starym Browarze: Urszula Dorsz 
i Maciej Dorsz, absolwent Form gimnastyczno-tanecznych i fit
ness na poznańskim AWF:
19:00-20:00 Latino solo (początk. panie 25+)
20:15-21:15 Salsa pary (początk.)
18:00-20:00 Chór Bard (sala Spółdzielni Mieszkaniowej „Lu- 
bonianka”)

WTOREK
16:00-17:00 Lekcje tańca ludowego, nowa grupa. Poznawanie 
polskiej muzycznej kultury ludowej pod okiem instruktorki, ab
solwentki szkoły baletowej, Renaty Lis
17:15-18:45 Lekcje tańca ludowego, grupa zaawansowana 
17:00-18:00 Nauka gry na flażoletach z instruktorem, muzy
kiem, absolwentem Szkoły Muzycznej II stopnia, Krzysztofem 
Brychem
16:30-20:30 Zajęcia plastyczne prowadzone przez artystę-pla- 
styka, Dariusza Głowackiego.
16:30-17:30 I grupa (5-7 lat)
17:30-18:30 II grupa (8-12 lat)
19:00-20:30 III grupa (od 13 roku życia, dorośli)
17:00-18:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
do pracy z dziećmi. Zabawy przy muzyce, gimnastyka, śpiew, 
plastyka.
17:00-19:00 Zespół Śpiewaczy „Szarotki” (1 i 3 wtorek mie
siąca)

ŚRODA
10:00-11:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
do pracy z dziećmi. Zabawy przy muzyce, gimnastyka, śpiew, 
plastyka.
13:00-18:00 Indywidualna nauka gry na instrumentach klawi
szowych z instruktorem, muzykiem, Janem Gogojewiczem 
16:00-18:00 Zajęcia z języka polskiego dla uczniów szkół pod
stawowych i gimnazjów prowadzone przez polonistkę, Wandę 
Suleję-Kot
17:00-20:00 Spotkania Koła Emerytów i Rencistów (raz na 
kwartał)
18:00—20:45 lekcje tańca prowadzone przez Urszulę i Macieja 
Dorsz oraz Anitę Jeżyńską, instruktorkę fitness:
18:00-18:50 Hip-hop dzieci ( początk. 6-11 lat)
18:55-19:45 Hip-hop, dzieci (grupa średnia 6-11 lat) 
19:55-20:45 Hip-hop (początk. młodzież 12+)
18:00-19:45 Młodzieżowy Zespół Wokalny Formoza 
18:00-21:00 Spotkania Grupy AA „Avanti”

CZWARTEK: (

16:30-18:30 próby zespołu muzycznego „Ton”
17:00-19:00 lekcje tańca nowoczesnego prowadzone przez na
uczycielkę rytmiki:
17:00-18:00 dla dzieci w wieku 5-8 lat
18:00-19:00 dla dzieci w wieku 9-12 lat

Luboński Uniwersytet III Wieku -  sekcja artystyczna 
10:00-11:00 (drugi czwartek miesiąca) i 17:00-18:00 (czwar
ty czwartek miesiąca)

W wyznaczonych wcześniej terminach: Koło Gospodyń 
Wiejskich, Stowarzyszenie Ludzi Dobrej Woli, Związek 
Hodowców Gołębi, Lubońskie Stowarzyszenie Historyczne, 
zespól muzyczny In Twilight Embrance.

Informacje: 61 813 072, 500 287 325
Odwiedź naszą stronę internetową: www.oklubon.pl 
Znajdziesz tam relacje z aktualnych imprez i zapowiedzi zbli
żających się wydarzeń!

i / Luboński Rajd Nordic Walking im. Włodzimierza Kaczmarka !
> Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza na I Luboński Rajd Nordic Walking im. Włodzimierza Kaczmarka. 11 listopada 2011 • 

roku startujemy o godzinie 12.00 z placu Edmunda Bojanowskiego.
i  Impreza ma charakter otwarty, zapraszamy wszystkich miłośników ruchu na świeżym powietrzu, którzy chcą uczcić i 

1 pamięć bytego Burmistrza Miasta Luboń Włodzimierza Kaczmarka oraz aktywnie spędzić czas w towarzystwie przyjaciół. 1 
J Istnieje możliwość wypożyczenia sprzętu w cenie 5 zf. od osoby. Rajd odbędzie się pod opieką wykwalifikowanych, mię- , 
i  dzynarodowych instruktorów nordic walking i sędziego tej dyscypliny. Organizatorzy przewidują zakończenie imprezy i 

około godziny 14:30. Zapraszamy!
— — — — HI-. — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — .- — — — — — — .- — — — — *- — — — — M — — 4

jSala na wynajem
Ośrodek Kultury wynajmuje przestronną salę, z lustrami ściennymi, na uroczystości 
rodzinne oraz kursy i szkolenia. Sala znajduje się w budynku ośrodka przy ulicy Jana 
III Sobieskiego 97 w Luboniu.
Istnieje możliwość wynajmu sali również z zapleczem kuchennym i jego pełnym wy
posażeniem. Cennik oraz szczegółowe informacje dostępne pod numerem telefonu: 
618130072 i na stronie: www.oklubon.pl

I posa

LZ
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PARTY
YOURSELF

SHAPE.

The Latin-inspired, easy-to-follow, 
calorie-burning, dance fitness-party' 
Feel the musie and let loose. fitness

FOR CLASS dETAlLS
CONFAC1 YOURUCtNSFD ZIJMBAINMRUCIOU

M a r i  W r o n a  
5 0 1 - 3 9 3 - 6 4 6
ZAPRASZAM Y NA ZAJĘCIA ZUMBA

ZAPRASZAMY NA ZAJĘCIA ZUMBA FITNESS 
W DOMU KULTURY W LUBONIU 
PIERWSZE ZAJĘCIA 7 LISTOPADA 
GODZINA 18 00 ZAPRASZAMYI!IIII!II1

DLA WSZYSTKICH PAN I PANÓW 
UKSZTAŁTUJ SWOJĄ SYLWETKĘ 
ŚWIETNA ZABAWA PRZY KULTOWEJ 
MUZYCE ZUMBA ZAPRASZAMY! Illlll!

. /urn* ■ • Zumbi Flln*«k laqo'. z u m b a .c o m  >

Zumba w  Ośrodku Kultury
Wszystkich miłośników tańca i sportu zapraszamy na nowe zajęcia w Ośrodku Kultury w Luboniu. Rozpoczynamy zajęcia 
Zumby -  innowacyjnego połączenia tańca i aerobiku. Zainspirowane latynoskimi rytmami ćwiczenia fitness to świetna 
zabawa dla każdego, bez ograniczeń wiekowych i kondycyjnych. Dynamiczna zumba napawa optymizmem i poprawia 
samopoczucie kształtując jednocześnie sportową sylwetkę poprzez doskonałą zabawę.
Zapraszamy w każdy wtorek o godzinie 17:00.
Ośrodek Kultury w Luboniu ul. Jana 111 Sobieskiego 97
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WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 
ul. Pułaskiego 15 

tel. 061-813-09-99

Komisariat Policji 
ul. Powstańców Wlkp. 42 

tel. 061-813-09-97

Straż Pożarna 
ul. Żabikowska 36 
tel. 061-813-09-98

Pogotowie Gazowe Stacja PKP Posterunek Energetyczny
tel. 992 ul. Dworcowa 1 ul. Fabryczna 2

Straż Miejska
tel. 061-633-38-16 tel. 061-813-03-02

ui. Poniatowskiego 20 Poczta Miejski Ośrodek
tel. 061-813-19-86 Luboń 1 Pomocy Społecznej

ul. Poniatowskiego 18 ul. Źródlana 1
Pogotowie Wod-Kan Mosina 

tel. 061-813-21-71
061-813-02-33 tel. 061-810-50-85

061-819-77-85 Luboń 3 Cmentarz Komunalny
ul. Wschodnia 19/22 w Luboniu

Kom-Lub
ul. Niepodległości 11

061-899-11-40 ul. Armii Poznań 51 c

tel. 061-813-05-51 FILIE Administrator -  Biuro
www.kom-lub.com.pl ul. Żabikowska 62 Majątku Komunalnego

061-813-03-52 tel. 061-813-00-11
„Translub" Sp. z o.o. ul. Jana III Sobieskiego 97 w godz. 9.00-15.00
ul. Przemysłowa 13 061-813-02-64
tel. 061-813-01-45 Agencja pocztowa Sprawy o pochówek

www.translub.pl ul. Armii Poznań 48 tel. 061-813-12-62

Redakcja: Redaktor Naczelny: Regina Górniaczyk, skład redakcji: Agnieszka Begier, Joanna Maria Gryczyńska; DTP: Dariusz Głowacki 
Wydawca i Adres Redakcji: Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Jana III Sobieskiego 97, 62-030 Luboń, tel./fax 061 8130 072, 
e-mail: infolubon@gmail.com

Reklama w Informatorze: reklama.informator@gmail.com, tel./fax 061 8130 072,
Druk: Firma Janusz Kunke, aleja Okrężna 8, 88-100 Inowrocław, e-mail: janusz.kunke@kunke.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w nadesłanych tekstach i decydowania o publikacji artykułów i reklam
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